

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **050/2021**

Processo Licitatório nº **078/2021**

Pregão Eletrônico nº **039/2021/SRP/FMS**

No dia 06 de Outubro de 2021, O Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, CNPJ (MF) 12.835.008/0001-57, com sede na Av. Henrique Vita, s/nº – Rodoviário, SANTANA DO ARAGUAIA – PA, representado neste ato pela Secretária Municipal de Saúde a Sra.^a Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti, portadora do CPF nº 770.683.512-04, residente na Rua Paulo de Oliveira s/nº, Bairro Bel recanto, em Santana do Araguaia – PA, Cep 68560-000, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 039/2021/SRP/FMS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Medicamentos, Material hospitalar e Farmácia Básica, raio-x, material de laboratorial, , especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 039/2021/SRP/FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: **PROFARM COM DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ **00.545.222/0001-90**, estabelecida na 404 SUL AVENIDA LO II LOTE 05, Palmas-TO, CEP 77021-640, representada pelo Sr.(a) **OSEMAR CRUZ MOUZINHO**, residente na Quadra 404 Sul, QI 11, LT 07, ALAMEDA 02, CENTRO, Palmas-TO, CEP 77021-600, portador do(a) CPF 626.341.191-00.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	ValorUnitário	ValorTotal
0002	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTECOM100 UNIDADE	THEOTO	THEOTO	400PC	R\$1,9400	776,0000
0005	ACEBROFILINA5MG/MLXPE120MLINFANTIL	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	300FR	R\$1,3300	399,0000
0006	ACETATO DE CIPROTERONA 100 MGANDROCUROUEQUIVALENTE	BAYER	BAYER	1.200CPR	R\$1,4000	1.680,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0007	ACETATO DE CIPROTERONA 50 MG/ML AMPOLA 5ML	BAYER	BAYER	1.200CPR	R\$0,9500	1.140,0000
0017	ACIDO ASCORBICO 100 MG/ ML AMPOLA 5ML	SANTISA	SANTISA	24.000AMP	R\$0,7500	18.000,0000
0018	ACIDOFOLICO5MG	NATULAB	NATULAB	240.000CPR	R\$0,0400	9.600,0000
0020	ACIDOTRANEXAMICO50MG/ML5ML	NIKKHO	NIKKHO	2.400AMP	R\$0,9900	2.376,0000
0029	AFASTADOR FARABEU 13MMX12CM MATERIAL: AÇO INOX 304, AUTOCLAVÁVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE	ABC	ABC	7UN	R\$16,1300	112,9100
0030	AFASTADOR FARABEU 16MMX15CM PRODUTO EM AÇO INOX IDÁVEL	ABC	ABC	6UN	R\$15,1800	91,0800
0031	AFASTADOR FARABEU 7MMX10CM MATERIAL: AÇO INOX 304, AUTOCLAVÁVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE	ABC	ABC	4UN	R\$16,5900	66,3600
0035	AGUAP/ALITROCLATAVEL 5000ML	REYMER	REYMER	300GAL	R\$8,5400	2.562,0000
0044	AGULHA HIPODERMICA 25X0,7 MM AÇO INOX IDÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	WILTEX	80.000UN	R\$0,0300	2.400,0000
0046	AGULHA HIPODERMICA 40 X 1,20 MM AÇO INOX IDÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	WILTEX	50.000UN	R\$0,0400	2.000,0000
0048	ALBENDAZOL SUSP. 40MG/ML 10ML	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	8.000FR	R\$0,3300	2.640,0000
0051	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO TEORALCOOLICO 70% ENBALAGEM INDIVIDUAL 1000ML	ITAJÁ	ITAJÁ	4.800L	R\$3,3000	15.840,0000
0059	ALGODÃO HIDROFÍLO ROLO/500GR	FAROL	FAROL	400RL	R\$7,6300	3.052,0000
0068	AMBROXOL ADULTO ROXPE	FARMACE	FARMACE	400FR	R\$1,1800	472,0000
0072	AMINODARONA 150MG/3ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.500AMP	R\$1,5000	2.250,0000
0073	AMINOFILINA 100MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	600CPR	R\$0,0600	36,0000
0076	AMIODARONA 200MG	GEOLAB	GEOLAB	10.000CPR	R\$0,3000	3.000,0000
0082	AMOXICILINA 500MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	80.000CP	R\$0,1500	12.000,0000
0087	AMPOLALICILINA 1GIM/IVS/DIL	BLAU	BLAU	5.000AMP	R\$2,8600	14.300,0000
0091	ANLODIPINO 10MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	150.000CPR	R\$0,0300	4.500,0000
0096	APARELHO DE TRICOTOMIA, C/ 02 LATAMINAS INOX DESCARTÁVEL.	GILLETE	GILLETE	300UN	R\$0,9200	276,0000
0104	ATADURA CREPE TAMANHO 10 CM X 4,5 MPACOTE C/ 12 UNIDADE CONFECCIONADA EMPUROALGODÃO CRUELASTICIDADE 75%	KASMED	KASMED	2.400DZ	R\$2,1200	5.088,0000
0106	ATADURA CREPE TAMANHO 20 CM X 4,5 MPACOTE C/ 12 UNIDADE CONFECCIONADA EMPUROALGODÃO CRUELASTICIDADE 75%	KASMED	KASMED	2.400DZ	R\$4,6500	11.160,0000
0116	ATENOLOL 50MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	360.000CPR	R\$0,0300	10.800,0000
0127	AZITROMICINA 500MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	70.000CPR	R\$0,8500	59.500,0000
0133	BANDEJA HOSPITALR RETANGULAR 40X29X1CM EM AÇO INOX IDÁVEL	FAVA	FAVA	10UN	R\$29,2500	292,5000
0136	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA OLATA	TEUTO	TEUTO	1.800AMP	R\$7,0200	12.636,0000
0138	BENZILPENICILINA CRISTALINA 1.000.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA OLATA	BLAU	BLAU	2.000AMP	R\$9,0000	18.000,0000
0140	BENZILPENICILINA POTÁSSICA + PENICILINAPROCAINA 400.00 UI INJETÁVEL FRASCO -AMPOLA	BLAU	BLAU	600AMP	R\$3,8600	2.316,0000
0150	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	SAMTEC	SAMTEC	400AMP	R\$0,2600	104,0000
0155	BISACHEO DIL 5MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	2.000CPR	R\$0,1100	220,0000
0156	BLOOD STOP- ADESIVO PARA COLOCAR NOLUGAR DA PUNÇÃO	CIEX	CIEX	5.000UN	R\$0,0300	150,0000
0157	BOLSA DE COLOSTOMIA, P/ APLICAÇÃO COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, DESCARTÁVEL 19A 64MMC/ 10 UNIDADE	CONVATEC	CONVATEC	50CX	R\$12,1300	606,5000
0160	BROMETO DE IPRATROPIO- ATROVENO, 25MG/ML GTS 20ML SOL. INALATA NTE	HIPOLABOR	HIPOLABOR	12FR	R\$1,0600	12,7200
0164	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETÁVEL	NOVAFARMA	NOVAFARMA	7.000AMP	R\$0,8100	5.670,0000
0165	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	300FR	R\$1,1500	345,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0172	CAIXA EM INOX PARA INSTRUMENTAIS (0,50CM COMP. X 0,15 CM ALITRO. X 0,30 CMLATARGURA)	FAVA	FAVA	5UN	R\$183,0000	915,0000
0173	CAIXA INOX AÇO 42X28X12CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL LAISI- 420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, PRODUTO AUTOCLÁVEVE L.	FAVA	FAVA	6UN	R\$96,7900	580,7400
0174	CAIXA INSTRUMENTAL EM INOX (0,42CM COMP. X 0,13CM ALT. 0,29CM LARG. EM AÇO INOXIDÁVEL)	FAVA	FAVA	12UN	R\$11,7600	141,1200
0189	CAPTOPRIL 25MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	36.000CPR	R\$0,0300	1.080,0000
0201	CARVERDIOL 6,25MG	E M S	E M S	6.000CPR	R\$0,1300	780,0000
0205	CATETER INTRAVENOSO 20G	TKL	TKL	7.000UN	R\$0,7400	5.180,0000
0207	CATETER INTRAVENOSO 24G	TKL	TKL	20.000UN	R\$0,8200	16.400,0000
0208	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL PARA OXIGENIO TERAPIA PRONGA NASAL FLEXIVEL CONTORNO ANATOMICO E COM REGULAGEM NA SUA EXTENSÃO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA. DOTADA DE TUBO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, FLEXIVEL COM COMPRIMENTO DE 2,5 METROS, COM CONNECTOR DE OXIGENIO TIPO UNIVERSAL EM POLIETILENO COM ABERTURA SEPTICA	MEDSONDA	MEDSONDA	500UN	R\$1,1000	550,0000
0211	CEFALEXINA 250MG/5ML POSUSP 60ML	ABLANTIBIOTIC	ABLANTIBIOTIC	4.000FR	R\$3,3000	13.200,0000
0212	CEFALEXINA 500MG	ABLANTIBIOTIC	ABLANTIBIOTIC	80.000CP	R\$0,3700	29.600,0000
0214	CEFAZOLINA SODICA 1G INJETAVEL FRASCO AMPOLA OLATA	ABLANTIBIOTIC	ABLANTIBIOTIC	5.000AMP	R\$7,3000	36.500,0000
0217	CEFTRIAXONASODICA 1G POINJ	ABLANTIBIOTIC	ABLANTIBIOTIC	12.000AMP	R\$7,5000	90.000,0000
0225	CHASSIS 18X24	LUMAX	LUMAX	1UN	R\$323,0000	323,0000
0226	CHASSIS 24X30	LUMAX	LUMAX	1UN	R\$383,0000	383,0000
0227	CHASSIS 30X40	LUMAX	LUMAX	1UN	R\$490,0000	490,0000
0241	CLATAMPOLAEADOR UMBILICAL	WILTEX	WILTEX	2.500UN	R\$0,5100	1.275,0000
0243	CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML INJ	HPOLABOR	HPOLABOR	3.000AMP	R\$4,7500	14.250,0000
0279	COLATAGENASE COM CLORAFENICOL 30G	CRISTALIA	CRISTALIA	2.000TUB	R\$11,3700	22.740,0000
0297	COMADRE TIPO PÁ EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES: 40 X 28 CM; CAPACIDADE: 3,5 L; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; UTILIZADO PARA COLETAR URINA EM PACIENTES ACAMADOS OU COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO.	FAVA	FAVA	5UN	R\$100,0000	500,0000
0298	COMPLEXO B2 MLINJ	NATULAB	NATULAB	600CP	R\$0,0600	36,0000
0299	COMPLEXO B2 MLINJ	HYPOFARMA	HYPOFARMA	24.000AMP	R\$1,9000	45.600,0000
0300	COMPLEXO BGTS 30ML	BELFAR	BELFAR	30FR	R\$3,5000	105,0000
0302	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 CM 13 FIOS COM 500 UNIDADES	KASMED	KASMED	5.000PC	R\$7,5500	37.750,0000
0303	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA EM ROLO (TIPO QUEIJO - 13 FIOS FOI CONFECCIONADA EM ALGODÃO, ALITROAMENTE ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL E PODE SER UTILIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE CURATIVOS PARA A ABSORÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES LÍQUIDAS.)	ERIMAX	ERIMAX	1.800PC	R\$14,5200	26.136,0000
0316	CUBAS RIM INOX 26 X 12 CM (CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS.)	FAVA	FAVA	12UN	R\$35,0000	420,0000
0344	DEXAMETASONA 4MG/MLC/2,5ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	24.000AMP	R\$1,5500	37.200,0000
0346	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG 100ML SOLARAL	FARMACE	FARMACE	6.000FR	R\$1,0600	6.360,0000
0347	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	GEOLAB	GEOLAB	3.000CPR	R\$0,0400	120,0000
0351	DIAZEPAN 10MG	SANTISA	SANTISA	8.000CPR	R\$0,0800	640,0000
0354	DICLOFENACOSOD 75MG/ML INJ 3ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	24.000AMP	R\$0,6600	15.840,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0356	DILATADOR BAKES 1.2MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$70,0000	140,0000
0357	DILATADOR BAKES 10MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$70,0000	140,0000
0358	DILATADOR BAKES 11MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$70,0000	140,0000
0359	DILATADOR BAKES 12MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$70,0000	140,0000
0360	DILATADOR BAKES 13MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$61,0000	122,0000
0361	DILATADOR BAKES 2MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$61,0000	122,0000
0362	DILATADORBAKES3MMPRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$70,0000	140,0000
0363	DILATADOR BAKES 4MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$70,0000	140,0000
0364	DILATADOR BAKES 5MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$77,0000	154,0000
0365	DILATADOR BAKES 6MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$77,0000	154,0000
0366	DILATADOR BAKES 7MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$66,4300	132,8600
0367	DILATADOR BAKES 8MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$66,4000	132,8000
0368	DILATADOR BAKES 9MM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL	PROFESSIONAL	PROFESSIONAL	2UN	R\$66,4000	132,8000
0371	DIPIRONA500MG/MLINJ2ML	FARMACE	FARMACE	24.000AMP	R\$0,4600	11.040,0000
0377	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, BISELCURTO, TRIFACETADO, SILICONOZADO, COMSISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNIDADEO NR32,ALETAS DE PLASTICOS FLEXIVEL ERESISTENTE . TUBO EM PVC, FLEXIVEL ETRANSPARENTE, ATOXICO, COMPRIMENTODE 25CM (+/-5CM) CONECTOR LUER LOCK,COM TAMPOLAA.IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRENA ASA E NA EMBALAGEM. PEÇA UNICA,DESCARTAVEL, ESTERIL. EMBALAGEMINDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATA EASEPTICA. SCALP	MEDIX	MEDIX	5.000UN	R\$0,1400	700,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0378	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N27 COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, BISELCURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COMSISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNIDADEO NR32 ALETAS DE PLASTICOS FLEXIVEL ERESISTENTE. TUBO EM PVC, FLEXIVEL ETRANSPARENTE, ATOXICO, COMPRIMENTODE 25CM (+/- 5CM) CONECTOR LUER LOCK.COM TAMPOLAA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRENA ASA E NA EMBALATAGEM. PECA UNICA.DESCAARTAVEL, ESTERIL.EMBALATAGEMINDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATA EASSEPTICA. SCALP	MEDIX	MEDIX	500UN	R\$0,2400	120,0000
0379	DISPOSITIVO PARA INCONTIGENCIA URINARIA COM EXTENSÃO TAMANHO Nº 06 CONFECCIONADO EM LATATEX NATURAL FORMATO ANATOMICO, ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SISTEMA FECHADO, ABERTO OU DE PERNA	MEDSONDA	MEDSONDA	2.000UN	R\$0,5500	1.100,0000
0386	DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1.000AMP	R\$5,7800	5.780,0000
0411	ELETRODO DESC. AD./INFC/50CGEL	SKINTACT	SKINTACT	500PC	R\$0,5300	265,0000
0416	ENALATAPRIL 20MG	CIMED	CIMED	180.000CPR	R\$0,0600	10.800,0000
0417	ENOXAPARINA 20 MG, SERINGA PRÉ ENCHIDA 0,2ML INJ	BLAU	BLAU	2.000AMP	R\$27,5000	55.000,0000
0424	EQUIPE MICRO GOTAS PARA INFUSÃO DESOLUCOES PARAENTERAIS COM PONTAGRADUADA PARA SISTEMA FECHADO, CALICE FLEXIVEL COM INJETOR LATATERAL	MEDSONDA	MEDSONDA	500UN	R\$1,9600	980,0000
0426	EQUIPO MACRO GOTAS PARA INFUSÃO DESOLUCOES PARENTERAIS COM PRONTAGRADUADA PARA SISTEMA FECHADO, CALICE FLEXIVEL COM INJETOR LATATERAL	MEDIX	MEDIX	30.000UN	R\$0,9500	28.500,0000
0436	ESCOPLATAMINA+ DIPIRONA COMPOSTA 5ML INJ	HYPOFARMA	HYPOFARMA	24.000AMP	R\$2,3000	55.200,0000
0437	ESCOVACERVICAL+ESPATULA DE AYRE	ADLIN	ADLIN	3.000KIT	R\$0,7500	2.250,0000
0444	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 METROS IMPERMEAVEL COM CAPA	MISSNER	MISSNER	2.400RL	R\$5,8500	14.040,0000
0457	ESPIRONOLACTONIA 50MG	E M S	E M S	4.000CPR	R\$0,3500	1.400,0000
0458	ESPIRONOLACTONA 100MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	4.000CPR	R\$0,3200	1.280,0000
0459	ESPIRONOLACTONA 25MG	E M S	E M S	5.000CPR	R\$0,1400	700,0000
0479	FENOTEROL 5MG 20ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	400FR	R\$3,8000	1.520,0000
0485	FILME VD. 30X40 MXG C/100 FOLHAS-KODAK QUE EQUIVALE	IBF	IBF	80CX	R\$185,5900	14.847,2000
0487	FILME VD. 35X43 MXG C/100 FOLHAS-KODAK QUE EQUIVALE	IBF	IBF	100CX	R\$248,0000	24.800,0000
0492	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 1 C/AGCIRC 3/8 4CM 24 ENV	BIOLINE	BIOLINE	40CX	R\$68,3300	2.733,2000
0493	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGCIRC. 3/8 3CM 24 ENV	BIOLINE	BIOLINE	40CX	R\$68,3000	2.732,0000
0495	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 0 C/ AG 3/8 CIRC. 3CM C/24 APARELHO DIGESTIVO	BIOLINE	BIOLINE	40CX	R\$80,0000	3.200,0000
0496	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 0 C/AGCAIXA 12 ENV KIT OBSTETRICO	BIOLINE	BIOLINE	60CX	R\$80,0000	4.800,0000
0503	FIO CIRURGICO DE ÁCIDOPOLIGALAOICÓLICO OU POLIGTACTINA 910 (VYCRIL) 1-0, MULTITROFILAMENTAR, TRAÇADO ABSORVÍVEL NATURAL, COMPRIMENTO 70 CM (+/-5) CM, CORVIOLETA. CONTENDO 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO DE 3,0CM, MR 1/2 CIRCULO. PONTA CONICA CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL. EMBALATAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. CAIXA COM 36 ENVELO PES.	BIOLINE	BIOLINE	30CX	R\$208,0000	6.240,0000
0505	FIO CIRURGICO DE ÁCIDOPOLIGALAOICÓLICO OU POLIGTANA 910 (VYCRIL) 2-0	BIOLINE	BIOLINE	20CX	R\$118,6300	2.372,6000
0510	FIO CIRURGICO FIO CIRURGICO CATGUTS SIMPLES 2-0 C/ AG CIRC. 3/8 3CM C/24 APARELHO DIGESTIVO	TECNOFIO	TECNOFIO	30CX	R\$55,0000	1.650,0000
0511	FIO DE ALGODÃO PRETO 2 C/ AG 3/8CM C/24 APARELHO DIGESTIVO. 75CM	TECNOFIO	TECNOFIO	30CX	R\$39,0000	1.170,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0512	FIO DE ALGODÃO PRETO 2 C/AG MR 1/2 CIL. 4CMC/24.FECHAMENTOGERAL.75CM	TECNOFIO	TECNOFIO	30CX	R\$38,5000	1.155,0000
0513	FIO DE NYLON MON, PRETO 0 C/AG 3/8 CUTIC3CM C/24	TECNOFIO	TECNOFIO	200CX	R\$27,4500	5.490,0000
0515	FIO DE NYLON MON. PRETO 2-0 C/ AG 3/8CUTIC.3CM C/24	TECNOFIO	TECNOFIO	300CX	R\$26,5000	7.950,0000
0517	FIO DE NYLON MON. PRETO 4-0 C/AG 3/8CUTIC.2CM C 24	TECNOFIO	TECNOFIO	300CX	R\$34,0000	10.200,0000
0518	FIO DE NYLON MON. PRETO 5-0 C/AG 3/8CUTIC.2CM C/24	TECNOFIO	TECNOFIO	200CX	R\$32,1700	6.434,0000
0520	FIOPOLIPROPILENO2-01/2AGULHA3,5CM	SHALON	SHALON	36CX	R\$39,0000	1.404,0000
0522	FITA INDICADORA PARA AUTOCLATAVETAMANHO19MMX30MTCONFEC CIONADAEMPAPEL CREPADO, TINTA TERMOREATIVA AAUTOCLATAVE, ADESIVOABASEDERESINAEB ORRACHA, APRESENTAÇÃOEMROLO FITOMENADIONA10MG	HOSPIFLEX	HOSPIFLEX	1.800UN	R\$3,7000	6.660,0000
0524	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 160MG/ML+ FOSFATO DE SODIO DIBASICO 60G/MLENEMA130 ML FRASCO	HYPOFARMA	HYPOFARMA	4.000AMP	R\$1,2800	5.120,0000
0534	FRALDADESCINFANTILGC/8	NATULAB	NATULAB	400FR	R\$4,3700	1.748,0000
0537	FRALDAGERIATRICAGC/7UNIDADE	MARDAN	MARDAN	200PC	R\$4,5000	900,0000
0540	FUROSEMIDA20MG/2MLINJ	MARDAN	MARDAN	2.000PC	R\$3,1000	6.200,0000
0552	FUROSEMIDA40MG	FARMACE	FARMACE	5.000AMP	R\$0,9100	4.550,0000
0553	GAZETIPOQUEIJOCRISTAL13F	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	360.000CPR	R\$0,0400	14.400,0000
0557	GENTAMICINA40MG	ERIMAX	ERIMAX	3.000RL	R\$16,0000	48.000,0000
0563	GALAOICOSE25%10ML	SANTISA	SANTISA	5.000AMP	R\$0,8300	4.150,0000
0572	GALAOICOSE50%10ML	SAMTEC	SAMTEC	3.000AMP	R\$0,2700	810,0000
0573	HEPARINA5000UI/ML5MLSOLINJ	SAMTEC	SAMTEC	4.000AMP	R\$0,3500	1.400,0000
0589	HIDROCLOROTIAZIDA25MG	BLAU	BLAU	1.500AMP	R\$12,0000	18.000,0000
0593	HIDROCORTISONA500MGINJ	CIMED	CIMED	360.000CPR	R\$0,0300	10.800,0000
0595	HIDROXIDO DE FERRO IIIIPOLIMALITROOSADOINJ.ENDOVENOS	BLAU	BLAU	6.000AMP	R\$3,0000	18.000,0000
0598	IBUPROFENO600MG	TAKEDA	TAKEDA	1.200AMP	R\$11,7000	14.040,0000
0602	IBUPROFENOGOTA50MG/ML30ML	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	180.000CPR	R\$0,1200	21.600,0000
0603	IMPACT 1000 ML TÉTRA PACK COM 12UNIDADES	NATULAB	NATULAB	12.000FR	R\$1,3000	15.600,0000
0605	ISOXSUPRINAINJETAVEL10MG/2ML- INIBINAQUEQUIVALENTE	NESTLE	NESTLE	15CX	R\$4,0000	60,0000
0616	IVERMECTINA6MG	APSEN	APSEN	500AMP	R\$10,7000	5.350,0000
0618	KIT ACCU CHEK COMPLETO ACESSÓRIOSINCLUIDOS: LATANCETAS, LA TANCETADOR, TIRASREAGENTES	VITAMEDIC	VITAMEDIC	40.000CPR	R\$0,6000	24.000,0000
0620	LATAMINABISTURIN°15COM100	ROCHE	ROCHE	100KIT	R\$81,0000	8.100,0000
0623	LATAMINABISTURICARBONON°23COM100	UNIQMED	UNIQMED	70CX	R\$24,3390	1.703,7300
0624	LATAMINABISTURICARBONON°20C/100	UNIQMED	UNIQMED	100CX	R\$24,7490	2.474,9000
0625	LATAMINABISTURICARBONON°20C/100	UNIQMED	UNIQMED	100CX	R\$24,1590	2.415,9000
0627	LEVODOPA+CARBIDOPA200MG+50MG	UNIQMED	UNIQMED	500CX	R\$3,2190	1.609,5000
0637	LIDOCAINA2%S/VASO20ML	CRISTALIA	CRISTALIA	5.000CPR	R\$0,8010	4.005,0000
0646	LIRAGALAOUTIDA 6MG/ML 3 ML SOLUÇÃOINJETÁVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃOPREENCHIDO	HYPOFARMA	HYPOFARMA	3.600AMP	R\$3,9400	14.184,0000
0648	LORATADINA10MG	NOVONORDISCK	NOVONORDISCK	72AMP	R\$106,9000	7.696,8000
0650	LORATADINA1MG/MLXAROPE	VITAMEDIC	VITAMEDIC	10.000CPR	R\$0,1600	1.600,0000
0651	LOSARTANAPOT50MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	4.000FR	R\$2,1100	8.440,0000
0654	LUVACIRURGICA7,5ESTERIL	E M S	E M S	360.000CPR	R\$0,0400	14.400,0000
0658	LUVAPROPCCOM100	BECARE	BECARE	6.000PAR	R\$1,1300	6.780,0000
0664	LUVAPROCPPCOM100UNIDADE	DESCARPACK	DESCARPACK	2.400CX	R\$22,6500	54.360,0000
0665	MALHATUBULATAR06CMX25MT	DESCARPACK	DESCARPACK	2.400CX	R\$22,6500	54.360,0000
0669		MSO	MSO	100UN	R\$6,4000	640,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0670	MALHATUBULATAR08CMX25MT	MSO	MSO	100UN	R\$7,3000	730,0000
0671	MALHATUBULATAR10CMX25MT	MSO	MSO	100UN	R\$7,9000	790,0000
0672	MALHATUBULATAR15CMX25MT	MSO	MSO	130UN	R\$9,4200	1.224,6000
0673	MALHATUBULATAR20CMX25MT	MSO	MSO	130UN	R\$13,3000	1.729,0000
0675	MANTA TÉRMICA DE ALUMÍNIO 2,1 X 1,4 M(MANTA TÉRMICA CONFECCIONADA EMPOLIETILENO ALUMINIZADO DESTINADA AMANTERAVÍTIMA AQUECIDA)	MARIMA	MARIMA	300UN	R\$4,6000	1.380,0000
0676	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COMTRIPLACAMADACOMELATASTICOBranca	OPENMEDICAL	OPENMEDICAL	80.000UN	R\$0,1500	12.000,0000
0677	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL N 95 TIPORESPIRADOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃOCONTRA BACILO DA TUBERCULOSE,CONSTITUIDO POR SINTETICAS DISPOSTASEM 4 CAMADAS COM FORMADOS EM CONCHAOU BICO DE PATO, DUAS TIRAS ELASTICASPARA FIXAÇÃO NA CABEÇA, CLIPE NASALFIXADO NO CORPO DA MASCARA EEFICIENCIAINIMADEFILTRORAÇÃODE95% DE PARTICULATAS DE ATÉ 0,3MICROMETROS. COM CERTIFICADO DEAPROVAÇÃO COMO PFF/2 DO MS.DECARTAVEL ATOXICA E HIPOALERGENICA.INODORA.	OPENMEDICAL	OPENMEDICAL	2.000UN	R\$1,5000	3.000,0000
0678	MASCARAEVENTURIADULITROO	GOODCOME	GOODCOME	120UN	R\$18,7100	2.245,2000
0680	MASCARAFACIEL-FACESHIELD	DELLO	DELLO	50UN	R\$17,0000	850,0000
0685	MEBENDAZOL100MG	BELFAR	BELFAR	6.000CPR	R\$0,1900	1.140,0000
0686	MEBENDAZOL30ML20MG/MLSOL.ORAL	NATULAB	NATULAB	3.300FR	R\$1,2600	4.158,0000
0689	METFORMINA500MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	120.000CPR	R\$0,0300	3.600,0000
0691	METFORMINA850MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	480.000CPR	R\$0,0300	14.400,0000
0693	METILDOPA250MG	E M S	E M S	80.000CPR	R\$0,2300	18.400,0000
0698	METOCLOPRAMIDA10MG/2MLINJ	ISOFARMA	ISOFARMA	8.000AMP	R\$0,5000	4.000,0000
0699	METOCLOPRAMIDA4MG/ML SO.ORAL10ML	PHARLAB	PHARLAB	900FR	R\$1,0000	900,0000
0702	METRONIDAZOL250MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	40.000CPR	R\$0,1100	4.400,0000
0703	METRONIDAZOL40MG/ MLSUSPL 80ML	BELFAR	BELFAR	2.000FR	R\$3,4000	6.800,0000
0704	METRONIDAZOL 5% CREME VAGINAL 50GCOM10 APLICADORES	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	2.000TUB	R\$3,0500	6.100,0000
0705	METRONIDAZOL500MG/100MLINJ	HALEX	HALEX	2.000FR	R\$3,2000	6.400,0000
0731	NIFEDIPINO10MG	GEOLAB	GEOLAB	15.000CPR	R\$0,1200	1.800,0000
0732	NIFEDIPINO20MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	15.000CPR	R\$0,1200	1.800,0000
0734	NISTANTINA100.000UISUSP.ORAL30ML	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	1.500FR	R\$2,0400	3.060,0000
0735	NISTATINA25.000UICREMEVAGINAL50GR	GREEMPHARMA	GREEMPHARMA	400TUB	R\$3,8000	1.520,0000
0737	NITAZOXANIDA500MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	30.000CPR	R\$4,2500	127.500,0000
0752	OMEPRAZOL40MGINJ	BLAUSIEGEL	BLAUSIEGEL	1.000AMP	R\$19,0000	19.000,0000
0753	ONDANSETRONACLORIDRATO2MG/ML2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	10.000AMP	R\$1,1000	11.000,0000
0758	OXACILINA500MGINJ	NOVAFARMA	NOVAFARMA	3.000AMP	R\$1,5500	4.650,0000
0771	PAPAINAPOMADA1%	FM	FM	50TUB	R\$24,5000	1.225,0000
0772	PAPAINAPOMADA2%	FM	FM	50TUB	R\$31,0000	1.550,0000
0773	PAPAINAPOMADA5%	FM	FM	50TUB	R\$13,9000	695,0000
0774	PAPELGRAU-CIRURGICO45X100MTS	PACKGC	PACKGC	200RL	R\$189,0000	37.800,0000
0779	PARACETAMOL500MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	240.000CPR	R\$0,1000	24.000,0000
0794	PETIDINA50MG/ML2MLSOLU.INJETAVEL	U.QUIMICA	U.QUIMICA	3.000AMP	R\$2,9500	8.850,0000
0796	PINÇA ALLIS 23CM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420,COM GARRAS.	ABC	ABC	4UN	R\$88,0000	352,0000
0797	PINÇA ADSON DENTE 12CM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM DENTES, MATERIALAUTOCLATAVÁVEL, INSTRUMENTOCIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃOCORTANTE.	ABC	ABC	10UN	R\$12,0000	120,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0798	PINÇA ADSON DISSECÇÃO CURVAHEMOSTATICA 18CM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVELCIRÚRGICO.COMCURVAS	ABC	ABC	8UN	R\$15,9000	127,2000
0799	PINÇA ADSON SERRILHA 12CMESPECIALIDADE: USO GERAL, PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVE LAISI- 420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE,EMBALATAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABI LIDADE.	ABC	ABC	4UN	R\$11,0000	44,0000
0800	PINÇA ALIIS 20CM (TEM DE 19 CM 37,57)PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL CIRÚRGICOS EMBALATAGEM,PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	18UN	R\$68,0000	1.224,0000
0801	PINÇA ALLIS 15CM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 CIRÚRGICOS EMBALATAGEM: PLÁSTICAINDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE	ABC	ABC	16UN	R\$23,8000	380,8000
0802	PINÇA ALLIS 18CM MATERIALCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.MATERIAL AUTOCLATAVÁVEL, EMBALATAGEMPLÁSTICAINDIVIDUAL	ABC	ABC	4UN	R\$45,0000	180,0000
0803	PINÇA ALLIS 19CM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 CIRÚRGICOS EMBALATAGEM: PLÁSTICAINDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE	ABC	ABC	12UN	R\$45,0000	540,0000
0804	PINÇAALLIS5X6DENTES18CM	ABC	ABC	10UN	R\$43,0000	430,0000
0805	PINÇA ANATOMICA DENTE 12 CM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇOINOX. MATERIAL AUTOCLATAVÁVEL,INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO PINÇAANATOMICA DENTE 25CM ARTICULADONÃO CORTANTE, EMBALATAGEM PLÁSTICAINDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	3UN	R\$13,5000	40,5000
0806	PINÇA ANATOMICA DENTE 25CM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVELCIRÚRGICOS- EMBALATAGEM: PLÁSTICAINDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE, MATERIALAUTOCLATAVÁVEL, INSTRUMENTOCIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃOCORTANTE.	ABC	ABC	4UN	R\$30,0000	120,0000
0807	PINÇA ANATOMICA DENTE 3MM 14CMPRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL AISI-420, ANATÔMICA, POSSUIDENTESNAEXTREMIDADE,EMBALATA GEM:PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRODUTOAUTOCLÁVAVEL	ABC	ABC	2UN	R\$13,5000	27,0000
0808	PINÇA ANATOMICA DENTE 3MM 16CMPRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL AISI-420, ANATÔMICA, POSSUIDENTESNAEXTREMIDADE,EMBALATA GEM:PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRODUTOAUTOCLÁVAVEL	ABC	ABC	4UN	R\$16,5000	66,0000
0809	PINÇAANATOMICADENTE3MM18CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL CIRÚRGICOS- EMBALATAGEM:PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE, MATERIALAUTOCLATAVÁVEL, INSTRUMENTOCIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃOCORTANTE.	ABC	ABC	2UN	R\$16,5000	33,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0810	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14,5 CM(PINÇA DENTE DE RATO COM DENTES 1X214CM A PINÇA DENTE DE RATO É UTILIZADAPARA AUXILIAR PROCEDIMENTOSCIRÚRGICOS. SUA FUNÇÃO É SEGURAR EPRENDER TECIDOS E MÚSCULOS MAISGROSSOS, ATÉ MESMO TENDÕES,FACILITANDO O MANUSEIO DOSPROFISSIONAIS NO MOMENTO DASOPERAÇÕES, PRODUZIDA EM AÇOINOXIDÁVELCOMBASENA AISI-420)	ABC	ABC	20UN	R\$11,0000	220,0000
0811	PINÇA ANATÔMICA RETA (DISSECÇÃO) 16 CM(AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃO USADAPARA SEGURAR UMA PARTE DO TECIDO,FACILITANDO A AÇÃO DE OUTROSINSTRUMENTOS, COMO O BISTURI E ATESOURA. PRODUTO CONFECCIONADO EMAÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO (AISI-420), COMSERRILHA.)	ABC	ABC	20UN	R\$12,0000	240,0000
0812	PINÇA ANATOMICA SERRILHA 12 CMPRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL AISI-420 CIRURGICO,EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	3UN	R\$12,0000	36,0000
0813	PINÇA ANATÔMICA P/ DISSECÇÃO C/SERRILHA P/ USO GERAL 16 CM, MATERIAL-PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. EMBALATAGEM:PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE;	ABC	ABC	4UN	R\$12,0000	48,0000
0814	PINÇA ANATOMICA SERRILHA 25CMPRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL CIRÚRGICOS- EMBALATAGEM:PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE	ABC	ABC	4UN	R\$33,0000	132,0000
0815	PINÇA ANATOMICA SERRILHA 3MM 14CMPRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 E 410 DE ALITROA QUALIDADE,COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL.	ABC	ABC	6UN	R\$11,0000	66,0000
0816	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 18 CM COMSERRILHA 3MM PARA USO GERAL, PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE	ABC	ABC	2UN	R\$22,0000	44,0000
0817	PINÇA BABCOCK 16CM PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVEL AISI-420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	4UN	R\$80,0000	320,0000
0818	PINÇA BABCOCK 20CM PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVEL AISI-420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	4UN	R\$92,0000	368,0000
0819	PINÇA BACKHAUS 11CM PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVEL AISI-420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE	ABC	ABC	12UN	R\$29,0000	348,0000
0820	PINÇA BACKHAUS 13.5 CM INSTRUMENTOCIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE.MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EMAÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO (AISI-420). TEMA FUNÇÃO DE FIXAR OS CAMPOLAOSCIRÚRGICOS. EMBALATAGEM: PLÁSTICAINDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE	ABC	ABC	120UN	R\$16,0000	1.920,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0821	PINÇA CHERON 25 CM DESTINADO PARA SEGURAR E ESTABILIZAR O TECIDO MOLE DURANTE A SUTURA, CATEGORIA: CIRÚRGICA, CIRURGIAGERAL, GINECOLOGIA, OBSTETRÍCIA, MODELO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. CÍRURGICO AISI-420.	ABC	ABC	9UN	R\$2,6500	23,8500
0823	PINÇA COLLINOVAL 16CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE, A PINÇA COLLIN OVAL RETA É UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC	ABC	2UN	R\$51,0000	102,0000
0824	PINÇA COLLIN P/ INSTRUMENTOS 1X2 25CM MATERIAL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PINÇA COLLIN RETA 25CM PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	3UN	R\$82,0000	246,0000
0825	PINÇA COLLIN RETA 25CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	2UN	R\$86,0000	172,0000
0826	PINÇA CRILLE CURVA 14CM ESPECIALIDADE: P/ USO GERAL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE. POSSUE RANHURA TRANSVERSAIS EM TODA A EXTENSÃO DA SUA PARTE PRENSORA, NÃO DEIXA DESLIZAR. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, PONTA CURVA COM SERRILHA.	ABC	ABC	24UN	R\$26,0000	624,0000
0827	PINÇA CRILLE CURVA 16CM ESPECIALIDADE: P/ USO GERAL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	34UN	R\$27,0000	918,0000
0828	PINÇA CRILLE RETA 14CM ESPECIALIDADE: P/ USO GERAL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PINÇA CRILLE RETA 16CM PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE. POSSUE RANHURA TRANSVERSAIS EM TODA A EXTENSÃO DA SUA PARTE PRENSORA, NÃO DEIXA DESLIZAR. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, PONTA RETA COM SERRILHA.	ABC	ABC	20UN	R\$20,0000	400,0000
0829	PINÇA CRILLE RETA 16CM POSSUE RANHURAS TRANSVERSAIS EM TODA A EXTENSÃO DA SUA PARTE PRENSORA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CÍRURGICO (AISI-420). EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE	ABC	ABC	16UN	R\$27,2400	435,8400
0830	PINÇA CUSHING RETA COM SERRILHA 18CM	ABC	ABC	10UN	R\$18,5000	185,0000
0831	PINÇA DARTIGUES (HISTEROLABO) P/ SEGURAR ÚTERO E RINS 27CM CATEGORIA: PINÇA PARA ELEVAÇÃO DO ÚTERO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CÍRURGICO	ABC	ABC	2UN	R\$200,0000	400,0000
0832	PINÇA DESJARDINS BIL. 25CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. ESPECIALIDADE: PARACÁLCULO RENAL	ABC	ABC	10UN	R\$90,0000	900,0000
0833	PINÇA DESJARDINS BIL. 23CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. INDICADO, ESPECIALIDADE: P/ CÁLCULO RENAL	ABC	ABC	2UN	R\$142,0000	284,0000
0835	PINÇA DISSECÇÃO DENTE 20 CM (PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420)	ABC	ABC	5UN	R\$20,0000	100,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0836	PINÇA DISSECÇÃO SERRILHA 20 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420)	ABC	ABC	5UN	R\$22,0000	110,0000
0837	PINÇA DOYEN ATRAUMÁTICA CURVA 25 CM ESPECIALIDADE: P/ INTESINAL ECOPROSTASI, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	ABC	ABC	4UN	R\$166,0000	664,0000
0838	PINÇA DOYEN ATRAUMÁTICA RETA 25 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC	ABC	4UN	R\$156,5000	626,0000
0839	PINÇA FAURE CURVA 22 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO (AISI-420). EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC	ABC	10UN	R\$85,5000	855,0000
0840	PINÇA FOERFER SERRILHA RETA 25 CM (PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420)	ABC	ABC	10UN	R\$56,0000	560,0000
0841	PINÇA FOERSTER RETA 18 CM USADA PARA TRANSPORTAR A GAZE PARA UM CURATIVO MAIS PROFUNDO. COM SERRILHA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO (AISI-420). EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC	ABC	4UN	R\$40,0000	160,0000
0842	PINÇA FOERTSER CURVA 24 CM INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRATRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, INSTRUMENTAL PADRÃO DE QUALIDADE E ACABAMENTO IMPECÁVEL.	ABC	ABC	2UN	R\$50,0000	100,0000
0843	PINÇA FOERTSER RETA 18 CM ESPECIALIDADE: USO GERAL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PINÇA FOERTSER RETA 24 CM PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC	ABC	2UN	R\$40,0000	80,0000
0844	PINÇA FOERTSER RETA 24 CM ESPECIALIDADE: USO GERAL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC	ABC	4UN	R\$84,5000	338,0000
0845	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, PONTA CURVA, COM SERRILHA	ABC	ABC	56UN	R\$17,4000	974,4000
0846	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM TEMA FUNÇÃO DE PROMOVER A HEMOSTASIA ATRAVÉS DA COMPRESSÃO DOS VASOS, POSSUI TRAVAS PARA MANTER LATA FECHADA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, PONTA RETA, COM SERRILHA.	ABC	ABC	20UN	R\$15,5000	310,0000
0847	PINÇA KELLY CURVA 18 CM (PINÇA KELLY CURVA 18 CM A PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY É UTILIZADA EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA TRAVAR OS VASOS SANGÜÍNEOS E PROMOVER A HEMOSTASIA. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - POSSUI TRAVAS PARA MANTER LATA FECHADA; - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; - PONTA CURVA, COM SERRILHA)	ABC	ABC	20UN	R\$35,5000	710,0000
0848	PINÇA KELLY CURVA 14 CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	ABC	ABC	8UN	R\$21,2600	170,0800
0849	PINÇA KELLY CURVA 16 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, PONTA CURVA, COM SERRILHA.	ABC	ABC	64UN	R\$26,5000	1.696,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0850	PINÇA KELLY CURVA 18 CM (PINÇA KELLYCURVA 18 CM A PINÇA HEMOSTÁTICA KELLYÉ UTILIZADA EM 1025VÁRIOSPROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARATRAVAR OS VASOS SANGUÍNEOS EPROMOVER A HEMOSTASIA.CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - POSSUITRAVAS PARA MANTÊ-A FECHADA; -PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOSINOXIDÁVEL; - PONTA CURVA, COMSERRILHA)	ABC	ABC	10UN	R\$20,0000	200,0000
0851	PINÇA KELLY CURVA 20 CM (PINÇA KELLYCURVA 20CM A PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY ÉUTILIZADA EM VÁRIOS PROCEDIMENTOSCIRÚRGICOS PARA TRAVAR OS VASOSSANGUÍNEOS E PROMOVER A HEMOSTASIA.CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - POSSUITRAVAS PARA MANTÊ-LATA FECHADA; -PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL; - PONTA CURVA, COMSERRILHA)	ABC	ABC	20UN	R\$52,0000	1.040,0000
0852	PINÇA KELLY RETA 14CM MATERIALCONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL.MATERIAL AUTOCLATAVÁVEL,EMBALATAGEMPLÁSTICAINDIVIDUAL	ABC	ABC	4UN	R\$22,0000	88,0000
0853	PINÇAKELLYRETA16CMESPECIALIDADE: USO GERAL, PRODUTO CONFECCIONADO EMAÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALATAGEMPLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA	ABC	ABC	48UN	R\$28,0000	1.344,0000
0854	ERASTREABILIDADE.MODELORETA PINÇA KELLY RETA 20 CM (PINÇA KELLY RETA20CM A PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY ÉUTILIZADA EM VÁRIOS PROCEDIMENTOSCIRÚRGICOS PARA TRAVAR OS VASOSSANGUÍNEOS E PROMOVER A HEMOSTASIA.CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - POSSUITRAVAS PARA MANTÊ-LATA FECHADA; -PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL;-	ABC	ABC	20UN	R\$52,0000	1.040,0000
0855	PONTARETA,COMSERRILHA) PINÇA KOCHER CURVA 14CM MATERIAL-PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL CIRÚRGICOS EMBALATAGEM:PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE, ESPECIALIDADE: USOGERAL	ABC	ABC	6UN	R\$22,0000	132,0000
0856	PINÇA KOCHER RETA 14CM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420,POSSUIDENTESERRILHA.	ABC	ABC	30UN	R\$25,0000	750,0000
0857	PINÇA MIXTER 24CM (HEMOSTÁTICA),ESPECIALIDADE: USO GERAL, PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVEL AISI-420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE	ABC	ABC	24UN	R\$90,0000	2.160,0000
0858	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO (HEMOSTÁTICA)CURVA 18CM, PRODUTO CONFECCIONADOEM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALATAGEMPLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	8UN	R\$28,0000	224,0000
0859	PINÇA MOSQUITO RETA 14 CM (PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420)	ABC	ABC	10UN	R\$26,0000	260,0000
0860	PINÇA MOSQUITO RETA 18CM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVELCIRÚRGICOS. EMBALATAGEM PLÁSTICAINDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	4UN	R\$58,0000	232,0000
0861	PINÇA MOYNIHAN CURVA 21CM CATEGORIA:PINÇAS PARA HISTERECTOMIA. PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVELCIRÚRGICO.	ABC	ABC	4UN	R\$70,0000	280,0000
0862	PINÇA MOYNIHAN CURVA 23CM CATEGORIA:PINÇAS PARA HISTERECTOMIA. PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVELCIRÚRGICO.	ABC	ABC	4UN	R\$95,0000	380,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0863	PINÇA MUSEUX RETA 24CM ABC ESPECIALIDADE:GINECOLOGIA - P/ COLO UTERINO, PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁV ELAISI- 420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABI LIDADE.	ABC	ABC	7UN	R\$96,0000	672,0000
0864	PINÇA PEAN 16CM RETA ABC PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVE LAISI- 420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.PARAUSOGERAL.	ABC	ABC	2UN	R\$27,0000	54,0000
0865	PINÇA POZZI 24CM ABC PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GARRAS. - ESPECIALIDADE:GINECOLOGIA - P/COLODOUTERO	ABC	ABC	10UN	R\$32,0000	320,0000
0866	PINÇA POZZI 25CM PRODUZIDO EM AÇOINOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTOCONTRA OXIDAÇÃO. HASTESARREDONDADAS E MUITO MACIASFACILITANDO NA HORA DO TRAVAMENTO EDESTRAVAMENTODAPINÇA.	ABC	ABC	2UN	R\$37,0000	74,0000
0867	PINÇA PROFESSOR MEDINA 24CM X 3MMPRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL AISI-420. EMBALATAGEMPLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOSDEIDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE. ESPECIALIDADE:GINECOLOGIA- P/BÍOPIAUTERINA	ABC	ABC	10UN	R\$200,0000	2.000,0000
0868	PINÇA PROFESSOR MEDINA 25CM X 3MMPRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL AISI-420. EMBALATAGEMPLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOSDEIDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE. ESPECIALIDADE:GINECOLOGIA- P/BÍOPIAUTERINA.	ABC	ABC	10UN	R\$200,0000	2.000,0000
0870	PINÇARANDALLP/CALCULOSRENAIS21CM ABC MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EMAÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALATAGEMPLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE, ESPECIALIDADE:UROLOGIA - P/ RETIRADA DE CÁLCULORENAL.	ABC	ABC	2UN	R\$87,0000	174,0000
0871	PINÇA RANDALL 23CM, ABC ESPECIALIDADE:UROLOGIA - P/ RETIRADA DE CÁLCULORENAL, MEDIDA: 23CM, PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁ VELAISI- 420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDOOSDADOSDEIDENTIFI CAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	2UN	R\$113,0000	226,0000
0872	PINÇA RANDALL P/CALCULOS RENAI ABC 19CMMATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EMAÇO INOXIDÁVEL AISI- 420. EMBALATAGEMPLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PINÇAROCHESTER CARMALT CURVA 18CMPROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE,ESPECIALIDADE: UROLOGIA - P/ RETIRADECÁLCULO RENAL.	ABC	ABC	2UN	R\$19,0000	38,0000
0873	PINÇA ROCHESTER CARMALT CURVA ABC 18CMMATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EMAÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS-EMBALATAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE,TAMANHO18CM,MODELO CURVA.	ABC	ABC	6UN	R\$50,0000	300,0000
0874	PINÇA ROCHESTER CARMALT RETA ABC 20CMMATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EMAÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS-EMBALATAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABI LIDADE.	ABC	ABC	6UN	R\$109,0000	654,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0875	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 18CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC	ABC	4UN	R\$40,0000	160,0000
0876	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 22CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL E DISPÕE DE UMA EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL NA QUAL CONSTAM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE DO PRODUTO.	ABC	ABC	8UN	R\$42,0000	336,0000
0877	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 16CM TEM AFUNÇÃO DE PROMOVER A HEMOSTASIA ATRAVÉS DA COMPRESSÃO DOS VASOS. POSSUI TRAVAS PARA MANTÊ-LA FECHADA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, PONTA RETA, COM SERRILHA.	ABC	ABC	4UN	R\$30,0000	120,0000
0878	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 20CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, ABC, PINÇA TIPO HEMOSTÁTICA, PORÉM, MUITO ROBUSTA COM PONTAS LONGAS.	ABC	ABC	4UN	R\$38,0000	152,0000
0879	PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, PINÇA ROCHESTER PEAN RETA TAMANHO 22 CM ABC, PINÇA TIPO HEMOSTÁTICA, PORÉM, MUITO ROBUSTA COM PONTAS LONGAS.	ABC	ABC	10UN	R\$42,0000	420,0000
0880	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 24CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL E DISPÕE DE UMA EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL NA QUAL CONSTAM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE DO PRODUTO.	ABC	ABC	4UN	R\$48,0000	192,0000
0881	PINÇA SCHNIDT CURVA 19CM CATEGORIA: PINÇAS HEMOSTÁTICAS, PRESCRIÇÃO: CURVA FORTE. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO.	ABC	ABC	4UN	R\$71,0000	284,0000
0882	PINÇA SCHNIDT CURVA 21CM CATEGORIA: PINÇAS HEMOSTÁTICAS, PRESCRIÇÃO: CURVA FORTE. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO.	ABC	ABC	2UN	R\$81,0000	162,0000
0883	PINÇA WINTER CURVA Nº 2 PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420)	ABC	ABC	5UN	R\$30,0000	150,0000
0884	PINÇA WINTER RETA Nº 2 PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	abc	abc	5UN	R\$60,0000	300,0000
0896	PORTA AGULHA MAYO 18CM	ABC	ABC	10UN	R\$37,3500	373,5000
0897	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 30CM	ABC	ABC	10UN	R\$29,6000	296,0000
0898	PORTA MAYO AGULHA 14CM UM INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS.	ABC	ABC	20UN	R\$25,0000	500,0000
0899	POVIDINE DE GERMANTE 1000ML	vicpharma	vicpharma	300L	R\$18,3000	5.490,0000
0900	POVIDINE TOPICO 1000ML	vicpharma	vicpharma	300L	R\$13,3100	3.993,0000
0902	PREDNISONA 20MG	SANVAL	SANVAL	20.000CPR	R\$0,1300	2.600,0000
0903	PREDNISONA 5MG	SANVAL	SANVAL	20.000CPR	R\$0,0700	1.400,0000
0913	PROMETAZINA 50MG/2ML	CRISTALIA	CRISTALIA	5.000AMP	R\$1,4000	7.000,0000
0915	PROPÉIS CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM ELASTICO PACOTE COM 100 UNIDADES	HNDESCAR	HNDESCAR	600PC	R\$4,2000	2.520,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0922	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTROOBRANCO EM PLATASTICO FLEXIBEL, FORMALATAMINAR, INTEIRICA E ACHATADA QUEPERMITA REGISTROS DE IDENTIFICAÇÃO DEPACIENTES COM CANETA ESFEROGRÁFICA,LATACRE PROMOCIONAL A PULSEIRA,SEGURO E CAPAZ DE IMPEDIR A VIOLATAÇÃOHIPOALERGICO E NÃO TOXICO , LIVRE DEREBARBAS OU OUTRO DEFEITOSPREJUDICAIS A INTEGRIDADE DO PACIENTEPERFEITA UTILIZAÇÃO, RESISTENTE COM 12FUROS AJUSTAVEISAQUALQUER PUNHO	WILTEX	WILTEX	3.000UN	R\$0,5400	1.620,0000
0923	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO NEONATALBRACO EM PLATASTICO FLEXIVEL. FORMALATAMINAR INTEIRICA E ACHATADA, QUEPERMITA REGISTROS DE IDENTIFICAÇÃO DEPACIENTE COM CANETA ESFEROGRAFICALATACRE PROMOCIONAL A PULSEIRA,SEGURO E CAPAZ DE IMPEDIR AVIOLATAÇÃO, HIPOALERGENICO E NÃOTÓXICO, LIVRE DE REBARBAS OU OUTROSDEFEITOS PREJUDICAIS A INTEGRIDADE DOPACIENTE PERFEITA UTILIZAÇÃORESISTENTE. COM 100 UNIDADES, TAMANHO APROXIMADO 15 CM COMPRIMENTO X 2,0 CMLATARGURA	WILTEX	WILTEX	2.000UN	R\$0,5400	1.080,0000
0925	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DEPACIENTE TIPO ADULTITROO/PEDIÁTRICOPARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DECLATASSIFICAÇÃO DE RISCO-MANCHERCER,CONFECCIONADO EM TYVEK OU SIMILATARANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUILATACRE INVOLÁVEL, COM SISTEMAS DEADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NOLATACRE DIMENSÕES APROXIMADAS 02CMDELATARGURAX21CMDECOMPRIMENTO	WILTEX	WILTEX	2.000UN	R\$1,2500	2.500,0000
0938	REANIMADOR MANUAL ADULTITROO DESILICONE COMPLETO COM ALÇA INTEGRADA,VALVULATA UNIDIRECIONAL TRANSPORTECOM MENBRANA DE SEGURANÇA, BALÃO EMSILICONEAUTOINFLATAMAVELCOMPOROF F RESERVATORIO DE 02 COM VAVULATAMASCARAFACIALDESILICONETRAN SLUCIDA	SAFTI	SAFTI	20UN	R\$208,6500	4.173,0000
0939	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO DESILICONE COMPLETO COM ALÇA INTEGRADA,VALVULATA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTECOM MENBRANA DE SEGURANÇA, BALÃO EMSILICONE AUTO INFLATAVEL COM POP OFFRESERVATORIO DE 02 COM VALVULATAMASCARAFACIALDESILICONETRAN SLUCIDA	SAFTI	SAFTI	10UN	R\$191,0000	1.910,0000
0944	REVELADOR AUTOMATICO PARA RAO X5LITROSKODAK OUEQUI	IBF	IBF	36GAL	R\$142,0000	5.112,0000
0945	RINGER COM LATACTATO SOLUÇÃOINJETAVEL 500ML SISTEMA COM 2 PONTOSDECONEXAO	JP	JP	3.000FR	R\$2,1600	6.480,0000
0946	RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETAVEL 500MLSISTEMA FECHADO COM 2 PONTOS DECONEXÃO	JP	JP	2.000FR	R\$2,2000	4.400,0000
0955	RUGINA DOYEN DIREITA 17CMESPECIALIDADE: CARDIOLOGIA – P/ CIRURGIACARDÍACA E VASCULAR, PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVELAISI-420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	6UN	R\$76,0000	456,0000
0956	SACA FIBROMA DOYEN 17CM COMESPESURA 3M/M PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVELAISI-420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE	ABC	ABC	6UN	R\$69,0000	414,0000
0957	SACAFIBROMADOYENUTERINO17CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL AISI-420, EMBALATAGEMPLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	2UN	R\$39,0000	78,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0961	SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY AEROSOL COM 200 DOSES	TEUTO	TEUTO	1.200FR	R\$5,2000	6.240,0000
0964	SARCOPEN MPVA-4 PÓ PARA PREPARAÇÃO DE BEBIDA DE PEPTÍDIOS DE COLÁGENO E AMINOÁCIDOS DE CADEIA RAMIFICADA + VITAMINAS + MINERAIS. CAIXA COM 30 SACHES	BIOLAB	BIOLAB	5CX	R\$97,0000	485,0000
0968	SERINGA CARPULE COM ARGOLATA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICOS, AUTOCLAVÁVEL AÇO INOX.	GOLGRAN	GOLGRAN	2UN	R\$22,0000	44,0000
0970	SERINGA HIPODERMICA 05 ML COM AGULHA 25X0,7, BISEL TRIFACETADO, BICOLUE RSLIP CENTRAL, CILINDRO EMPOLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ESCALATA DEGRADUAÇÃO INDELEVEL E MILIMETRADA, EMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. ATOXICA, APIROGENICA. ESTERIL E DESCARTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATA ASSEPTICA.	SR	SR	50.000UN	R\$0,2000	10.000,0000
0972	SERINGA HIPODERMICA 20 ML COM AGULHA 25X0,7, BISEL TRIFACETADO, BICOLUE RSLIP CENTRAL, CILINDRO EMPOLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ESCALATA DEGRADUAÇÃO INDELEVEL E MILIMETRADA, EMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. ATOXICA, APIROGENICA. ESTERIL E DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATA ASSEPTICA.	SR	SR	50.000UN	R\$0,4000	20.000,0000
0973	SERINGA ORAL/ ENTERAL BICO CATETER 60ML, ATOXICA, APIROGENICA. ESTERIL E DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATA ASSEPTICA.	SR	SR	100UN	R\$1,8000	180,0000
0979	SIMETICONA 40MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	5.000CPR	R\$0,0900	450,0000
0980	SIMETICONA GOTAS 10ML	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	500FR	R\$1,2900	645,0000
0981	SIN VASTATINA 20MG	SANVAL	SANVAL	2.500CPR	R\$0,0700	175,0000
0982	SIN VASTATINA 40MG	SANVAL	SANVAL	100.000CPR	R\$0,1200	12.000,0000
1002	SONDA FOLEY 2VIAS Nº 16/30CC	SOLIDOR	SOLIDOR	800UN	R\$2,7000	2.160,0000
1004	SONDA FOLEY 2VIAS Nº 20/30CC	SOLIDOR	SOLIDOR	600UN	R\$2,1900	1.314,0000
1022	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL Nº 08 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 CM CONFECCIONADO EM POLIURETANO, RADIOPAÇO, FLEXÍVEL, MARCAÇÃO DE CONTROLE PARA INTRODUÇÃO, PONTA COM ORIFÍCIOS CIRCULARES LATATERAIS DESENHADOS, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA EM "Y", UNIVERSAL, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATA ASSEPTICA.	TAYLOR	TAYLOR	50UN	R\$12,6000	630,0000
1023	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL Nº 12 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO, RADIOPAÇO, FLEXÍVEL, MARCAÇÃO DE CONTROLE PARA INTRODUÇÃO, PONTA COM ORIFÍCIOS CIRCULARES LATATERAIS DESENHADOS, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA EM "Y" UNIVERSAL, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E RETIRADA. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATA ASSEPTICA.	TAYLOR	TAYLOR	150UN	R\$8,9500	1.342,5000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

1024	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTRAL º10 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 CM.CONFECCIONADA EM POLIURETANO,RADIOPACO, FLEXIVEL MARCAÇÃO DECONTROLE PARA INTRODUÇÃO, PONTA COMOROFOCIOS CIRCULATARES LATATERAISDESENCONTRADOS, CONECTOR PROXIMALCOM DUPLATA ENTRADA EM "Y" UNIVERSAL,COM FIO GUIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADAAO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO ERETIRADA. ESTERIL. EMBALATAGEMINDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATA EASSEPTICA.	TAYLOR	TAYLOR	80UN	R\$14,3000	1.144,0000
1025	SONDATIPOMIC-KEYOUBOTTONMEDIDA18 FRX 20MM	HALYARD	HALYARD	2UN	R\$1.170,0000	2.340,0000
1039	SORO FISIO 0,9% 100ML, CLORETO DE SODIO0,9 (9 MG) SOLUÇÃO INJETAVEL 100 MLSISTEMA FECHADO COM 2 PONTOS DECONEXAO	HALEX	HALEX	15.000FR	R\$2,2700	34.050,0000
1041	SOROFISIO0,9%500ML-CLORETODESODIO0,9% (9 MG/ ML) SOLUÇÃO INJETAVEL 500 MLSISTEMA FECHADO COM 2 PONTOS DECONEXÃOBOLSAOU FRASCO	HALEX	HALEX	18.000FR	R\$2,9000	52.200,0000
1044	SOROGALAOICOSADO5%250ML,SISTEMAFECH ADO	HALEX	HALEX	3.000FR	R\$1,3000	3.900,0000
1048	SULFA+TRIMETROPIMA400MG/80MG	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	60.000CPR	R\$0,0800	4.800,0000
1049	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 10MG/G CREME50GBISNADA	NATIVITA	NATIVITA	1.000TUB	R\$3,7000	3.700,0000
1050	SULFADIAZINADEPRATACRPT400G	NATIVITA	NATIVITA	300POTE	R\$24,0000	7.200,0000
1051	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG+80MG SUSP. ORAL 50ML	E M S	E M S	1.800FR	R\$1,3500	2.430,0000
1055	SULFATODEMAGNESIO50%10ML	ISOFARMA	ISOFARMA	400AMP	R\$3,9000	1.560,0000
1057	SULFATOFERROSO40MG	NATULAB	NATULAB	180.000CPR	R\$0,0500	9.000,0000
1067	TENOXICAN 40 MG- TILATATIL OUEQUIVALENTE	CRISTALIA	CRISTALIA	4.000AMP	R\$9,0000	36.000,0000
1068	TENTACANULA 15CM MATERIAL: PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVELCIRÚRGICOS EMBALATAGEM: PLÁSTICAINDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ERASTREABILIDADE	ABC	ABC	4UN	R\$10,0000	40,0000
1069	TERBUTALINA SULFATO 0,5 MG/ ML SOLUÇÃOOIN	HIPOLABOR	HIPOLABOR	500AMP	R\$3,0000	1.500,0000
1071	TESOURA CIRÚRGICA F/F RETA 15CM PARAUSO GERAL, MODELO: PONTA RETA TIPOFINA/FINA, CONFECCIONADA EM AÇOINOXIDÁVEL, EMBALATAGEM PLÁSTICAINDIVIDUAL.	ABC	ABC	2UN	R\$15,0000	30,0000
1072	TES. METZEMBAUM CURVA CONFECCIONADAEM AÇO INOX, PRIMEIRA QUALIDADE,MEDINDO 23CM DE COMPRIMENTO,EMBALATADA INDIVIDUALMENTE EMPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OSDADOSDEIDENTIFICAÇÃOEOPROCEDÊNCIA.	ABC	ABC	4UN	R\$49,0000	196,0000
1073	TESOURA CIRURGICA R/R RETA 20CMESPECIALIDADE: USO GERAL, PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVE LAISI- 420. EMBALATAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE TESOURA MAYORETA 16 CM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE,SEMARR ANHURAS.	ABC	ABC	2UN	R\$34,0000	68,0000
1074	TESOURA MAYO RETA 16 CM PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	ABC	ABC	15UN	R\$21,0000	315,0000
1075	TESOURA MAYO STILLE CURVA 17CMPRODUTO DE ALITROA RESISTÊNCIADESENVOLVIDO EM AÇO INOX PARA O USOEM VARIADOS PROCEDIMENTOS, À TESOURAMAYO STILLE 17CM CURVA CONTÉM PONTACURVA NA EXTREMIDADE, PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁV ELAISI- 420.EMBALATAGEMPLÁSTICAINDIVIDUAL	ABC	ABC	12UN	R\$20,0000	240,0000
1076	TESOURA MAYO STILLE CURVA 19CMPRODUTO CONFECCIONADO EM AÇOINOXIDÁVEL.	ABC	ABC	2UN	R\$33,0000	66,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

1077	TESOURA MAYO STILLE RETA 17CM ESPECIALIDADE: USO GERAL, MEDIDA, 17CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	ABC	ABC	8UN	R\$28,0000	224,0000
1078	TESOURA METZEMBAUM CURVA 15CM	ABC	ABC	16UN	R\$20,0000	320,0000
1079	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	ABC	ABC	18UN	R\$24,0000	432,0000
1080	TESOURA METZEMBAUM CURVA 20CM TEM AFUNÇÃO DE SEPARAR OS TECIDOS DA PELE SEM SECCIONAR. PONTA CURVA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	ABC	ABC	6UN	R\$31,0000	186,0000
1081	TESOURA METZEMBAUM CURVA STARK, CONFECCIONADA EM AÇO INOX PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO 23CM.	ABC	ABC	4UN	R\$43,0000	172,0000
1082	TESOURA ROMBACURVA 17CM INSTRUMENTO UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. A TESOURA CIRÚRGICA PODE SER USADA PARA CORTE DE FIOS E OUTROS MATERIAIS. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BASE NA AISI-420, PONTA CURVA.	ABC	ABC	20UN	R\$25,0000	500,0000
1083	TESOURA ROMBACURVA 17CM INSTRUMENTO UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. A TESOURA CIRÚRGICA PODE SER USADA PARA CORTE DE FIOS E OUTROS MATERIAIS. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BASE NA AISI-420, PONTA RETA.	ABC	ABC	20UN	R\$20,0000	400,0000
1122	VALVULA DOYEN MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCALAVÁVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO	ABC	ABC	6UN	R\$188,0000	1.128,0000
1123	NÃO CORTANTE NOTAMANO 45X120MM. VALVULA DOYEN 45X60MM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	ABC	ABC	8UN	R\$177,0000	1.416,0000
1124	A VÁLVULA DOYEN 45X90MM É RESISTENTE E SEGURA. PARA TAL, É CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E DISPÕE DE UMA EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL NA QUAL CONSTAM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE DO PRODUTO. ALÉM DISSO, É FABRICADA DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE.	ABC	ABC	2UN	R\$150,0000	300,0000
1125	A VÁLVULA DOYEN 60X20MM É RESISTENTE E SEGURA. PARA TAL, É CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E DISPÕE DE UMA EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL NA QUAL CONSTAM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE DO PRODUTO. ALÉM DISSO, É FABRICADA DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE.	ABC	ABC	2UN	R\$178,0000	356,0000
1126	VANCOMICINA 500 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA OLATA	ABL	ABL	1.500AMP	R\$4,7000	7.050,0000

Valor Total Fornecedor: R\$ 1.981.875,69





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

Empresa: **DROGA SANTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ **24.206.960/0001-70**, estabelecida na Avenida José Mendonça, s/nº, Centro, CEP 68.560-000, Santana do Araguaia-PA, representada pelo Sr.(a) **VALERIA MARTINS DA COSTA**, nacionalidade Brasileira, solteira, Farmacêutica, CPF nº 021.694.651-46, carteira de identidade nº 5042685, órgão expedidor SPTC – GO, residente e domiciliado na Rua José T de Almeida, s/n, Rodoviário, Santana do Araguaia -PA.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	ValorUnitário	ValorTotal
0004	ACEBROFILINA 10 MG/ ML XPE 120 MLADULTITROOFRASCO	GEOLAB	GEOLAB	300FR	R\$1,3300	399,0000
0011	ACETILCISTEINA 20 MG/ ML, XAROPEINFANTIL100 ML	GEOLAB	GEOLAB	3.000FR	R\$0,5600	1.680,0000
0012	ACETILCISTEINA 200 MG (40 MG/ G) PÓ ORAL5GEMBALATAGEMCOM16ENVELOPES	GEOLAB	GEOLAB	50CX	R\$0,5000	25,0000
0014	ACETILCISTEINA 600MG (120 MG/G) PÓ ORAL5GEMBALATAGEMCOM16ENVELOPES	GEMED	GEMED	100CX	R\$0,9100	91,0000
0019	ACIDOGRAXOSESENCIAIS200ML	AGE	AGE	1.800FR	R\$1,8700	3.366,0000
0021	ACIDOTRICLOROACETICO80%10ML	NATULAB	NATULAB	3FR	R\$22,2100	66,6300
0022	ACIDOVALPROICO100ML50MG/ML	BIOLAB	BIOLAB	1.200FR	R\$3,3100	3.972,0000
0023	ACIDOVALPROICO250MG	BIOLAB	BIOLAB	35.000CPR	R\$0,0900	3.150,0000
0024	ACIDOVALPROICO500MG	BIOLAB	BIOLAB	15.000CPR	R\$0,3100	4.650,0000
0037	AGULHA ACUPUNTURA CAIXA COM 1000AGULHAS LATAUTZ 0,25X30MM(IMPORTADA),CABO ESPIRAL INOXESTERELIZADA.EMBALATADAS DE 10 EM 10AGULHAS NO PACOTE COM TUBO GUIA PARACADA10 AGULHAS.	GOLD	GOLD	10UN	R\$0,3900	3,9000
0043	AGULHA HIPODERMICA 25 X 0,8 MM AÇOINOXIDAVELEMBALATAGEMINDIVIDUAL	MEDIX	MEDIX	30.000UN	R\$0,0200	600,0000
0045	AGULHA HIPODERMICA 30 X 0,8 MM AÇOINOXIDAVELEMBALATAGEMINDIVIDUAL	MEDIX	MEDIX	50.000UN	R\$0,0200	1.000,0000
0050	ALCOOLETILICO96%GALAOHIDRATADO INDIVIDUALCONTENDO1000MLEMFRASCO	ASFER	ASFER	432L	R\$3,8900	1.680,4800
0052	ÁLCOOL GEL GALAOICERINADO NEUTROANTISSEPTICO PARA MÃOS, ETANOL A 70%AGENTES HIDRATADOS , AGENTESEMOLIENTE, INCOLOR, INODORO,APRESENTAÇÃO EM FRASCO PUMPCONTENDO 500ML, EMBALATAGEMINDIVIDUAL	ASFER	ASFER	300FR	R\$2,7900	837,0000
0056	ALGINATODECALCIO-CURATEC10X10	CURATEC	CURATEC	100UN	R\$4,7900	479,0000
0057	ALGINATODECALCIOCURATEC10X20	CURATEC	CURATEC	50UN	R\$7,7900	389,5000
0065	ALOPURINOL100MG	MEDLEY	MEDLEYq	5.000CPR	R\$0,1100	550,0000
0066	ALPRAZOLATAM1MG	MEDLEY	MEDLEY	900CPR	R\$0,1100	99,0000
0067	ALPRAZOLATAN2MG	MEDLEY	MEDLEY	900CPR	R\$0,1700	153,0000
0077	AMITRIPILINA 10 MG- (AMYTRIL OUEQUIVALENTE)	EMS	EMS	1.200CPR	R\$0,1600	192,0000
0078	AMITRIPTILINA25MG	EMS	EMS	100.000CPR	R\$0,0600	6.000,0000
0079	AMITRIPTILINA75MG	EMS	EMS	10.000CPR	R\$0,0800	800,0000
0084	AMOXILINA + ÁCIDO CLATAVULATANICO (SOBAFORMADECLATAVULATANATODEPÓTAS IO 250 + 62,5 5/5ML MG, SUSPENSAOFRASCO75 ML	CIMED	CIMED	150FR	R\$8,0900	1.213,5000
0085	AMPOLAICILINA 1G + SULBACTAM 500 MGINJETAVELFRASCO-AMPOLAOLATA	ABL	ABL	500AMP	R\$1,3900	695,0000
0086	AMPOLAICILINA250MGSUSP.60ML	EMS	EMS	100FR	R\$3,7900	379,0000
0090	ANDOLBAAEROSOL43G	EUROFARMA	EUROFARMA	15FR	R\$24,9900	374,8500
0093	ANLODIPINO BESILATATO 5 MG +CLORIDRATODEBENAZEPRIL20MG	BIOLAB	BIOLAB	900CPR	R\$0,5800	522,0000
0094	ANTI ESTREPTOLISINA O LATATEX C/200TESTES(MÉS)	BIOCLIN	BIOCLIN	36KIT	R\$59,9900	2.159,6400
0103	ASPIRINAPREVETE100MG	BAYER	BAYER	600CPR	R\$0,1800	108,0000
0110	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICOTAMANHO DE LATARGURA 20 CM XCUMPRIMENTO1,00MCOM12UNIDADE	CREMER	CREMER	300PC	R\$6,8100	2.043,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0114	ATENOLOL100MG	CIMED	CIMED	180.000CPR	R\$0,0800	14.400,0000
0115	ATENOLOL25MG	CIMED	CIMED	8.000CPR	R\$0,0400	320,0000
0118	ATORVASTATINA20MG	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	3.000CPR	R\$0,0500	150,0000
0119	ATORVASTATINACALCICA40MG	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	1.500CPR	R\$0,0630	94,5000
0134	BANDEJA SUPORTE EM PLASTICO PARACOLETORDE 80 ML	NETLAB	NETLAB	3UN	R\$0,3300	0,9900
0139	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UIINJETAVELFRASCO-AMPOLAOLATA	ACCORD	ACCORD	500AMP	R\$8,6600	4.330,0000
0141	BENZOATO DE BENZILATA EMULSAO 200MG/ML60 ML	HERTZ	HERTZ	100FR	R\$3,8900	389,0000
0142	BESILATATO DE ANLODIPINO 5MG +CLORIDRATODEBENAZEPRIL10MG	BIOLAB	BIOLAB	900CPR	R\$0,1000	90,0000
0143	BESILATATO DE LEVANLODIPINO 2,5 MG (NOVANLO2,5OUEQUIVALENTE)	BIOLAB	BIOLAB	300CPR	R\$1,6400	492,0000
0144	BESILATATO DE LEVANLODIPINO 5 MG (NOVANLO2,5MGUEQUIVALENTE)	BIOLAB	BIOLAB	600CPR	R\$2,9000	1.740,0000
0145	BETA HCG C/ 150 TIRAS REAGENTES - VALIDADO PELO MINISTERIO DA SAUDE OUANVISA	ABOM	ABOM	36KIT	R\$0,9900	35,6400
0146	BETAISTINADICLORIDRATO16MG	PRATI	PRATI	600CPR	R\$0,2400	144,0000
0147	BETAISTINADICLORIDRATO24MG	PRATI	PRATI	600CPR	R\$0,2800	168,0000
0148	BETAMETASONA ACETATO + FOSFATODISSODICO DE BETAMETASONA 3 + 3 MGINJETAVEL1ML	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	200AMP	R\$7,3700	1.474,0000
0149	BETAMETASONA DIPROPIONATO 5 MG/ ML +BETAMETASONA FOSFATO 2 MG/ MLINJETAVEL1MLAMPOLAOLATA	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	300AMP	R\$5,4300	1.629,0000
0153	BIPERIDENO2MG	EUROFARMA	EUROFARMA	20.000CPR	R\$0,2400	4.800,0000
0154	BIPERIDENOLATACTATO5MG/MLINJATAVEL	EUROFARMA	EUROFARMA	1.500AMP	R\$2,0900	3.135,0000
0162	BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA 60 MGESTINONUEQUIVALENTE	CELLERA	CELLERA	1.500CPR	R\$0,3700	555,0000
0186	CANULATA DE TRAUQESTOMIA EM METAL5,0MM	ABC	ABC	3UN	R\$70,0000	210,0000
0190	CARBAMAZEPINA200MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	50.000CPR	R\$0,1900	9.500,0000
0191	CARBAMAZEPINA400MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	10.000CPR	R\$0,5600	5.600,0000
0192	CARBAMAZEPINAXPE20MG/ML100ML	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	800FR	R\$8,6900	6.952,0000
0196	CARBONATODELITIOCR450MG	PRATI	PRATI	600CPR	R\$1,7900	1.074,0000
0197	CARMELOSESODICA5MG/MLCOLIRIO15ML (LATACRILATAXOUEQUIVALENTE)	GENOM	GENOM	36FR	R\$25,8600	930,9600
0204	CATETERINTRAVENOSON18G	DESCARPACK	DESCARPACK	2.000UN	R\$0,7700	1.540,0000
0221	CETOCONAZOL200MG	PRATI	PRATI	1.200CPR	R\$0,1700	204,0000
0222	CETOCONAZOLCREME30G	PRATI	PRATI	300TUB	R\$3,4800	1.044,0000
0223	CETOCONAZOLSHAMPOLAOO100ML	PRATI	PRATI	2.400FR	R\$4,6700	11.208,0000
0230	CICLOBENZAPRINA5MG	CIMED	CIMED	1.500CPR	R\$0,0800	120,0000
0231	CILOSTAZOL100MG	CIMED	CIMED	1.500CPR	R\$0,6800	1.020,0000
0232	CILOSTAZOL50MG	CIMED	CIMED	1.500CPR	R\$0,3200	480,0000
0233	CINARIZINA25MG	GLOBO	GLOBO	1.500CPR	R\$0,1600	240,0000
0234	CINARIZINA75MG	GLOBO	GLOBO	3.000CPR	R\$0,3500	1.050,0000
0237	CIPROFLOXACINO+DEXAMETASONA-3,5MG +1,0 MG5 ML	PRATI	PRATI	24FR	R\$12,3000	295,2000
0240	CITRATO DE CLOMIFENO 50 MG (CLOMID OUEQUIVALENTE)	MEDLEY	MEDLEY	300CPR	R\$1,8400	552,0000
0242	CLATARITROMICINA 500 MG INJETAVELENDIVENOSA FRASCO- AMPOLAOLATA	CRISTAL	CRISTAL	200AMP	R\$60,9000	12.180,0000
0244	CLINDAMICINACLORIDRATODE300MG	CRISTAL	CRISTAL	600CPR	R\$1,1100	666,0000
0246	CLOBAZAM20MG	GEMED	GEMED	600CPR	R\$1,1100	666,0000
0247	CLOBAZNAM10MG	GEMED	GEMED	600CPR	R\$0,7400	444,0000
0248	CLONAZEPAM2MG	GEMED	GEMED	10.000CPR	R\$0,0500	500,0000
0249	CLONAZEPAM2,5MGGTS20ML,SOLORAL	GEMED	GEMED	2.400FR	R\$1,4600	3.504,0000
0250	CLONAZEPAM5MG	GEMED	GEMED	10.000CPR	R\$0,0500	500,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0251	CLONIDINACLORIDRATODE0,100MG	CIMED	CIMED	600CPR	R\$0,3200	192,0000
0252	CLOPIDOGREL75MG	GEMED	GEMED	2.000CPR	R\$0,4300	860,0000
0259	CLORIDRATODEDULOXETINA30MG	ACHE	ACHE	300CPR	R\$1,2800	384,0000
0260	CLORIDRATODEDULOXETINA60MG	ACHE	ACHE	300CPR	R\$2,5500	765,0000
0261	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120 MGALLEGRAOUEQUIVALENTE	EMS	EMS	300CPR	R\$1,6400	492,0000
0262	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180 MGALLEGRAOUEQUIVALENTE	EMS	EMS	300CPR	R\$1,0400	312,0000
0263	CLORIDRATODEMETOCLOPRAMIDA7MG +DIMETICONIA 40 MG + PEPSINA (DIGEPLUSOUEQUIVALENTE)	GLOBO	GLOBO	150CP	R\$0,0024	0,3600
0264	CLORIDRATODEONDASENTRONA8MG	EMS	EMS	900CPR	R\$2,0900	1.881,0000
0266	CLORIDRATO DE PIPERIDOLATATO 100 MG+HESPERIDINA COMPLEXO 50 MG + ACIDOASCORBICO REVESTIDO 50 MG DACTIL OBOUEQUIVALENTE	MEDLEY	MEDLEY	900CPR	R\$0,7500	675,0000
0268	CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2 MG (SIRDALUD)	RANBAXY	RANBAXY	600CPR	R\$0,6700	402,0000
0269	CLORIDRATODEVENLATAFAXINA150MG	EUROFARMA	EUROFARMA	600CPR	R\$1,2700	762,0000
0270	CLORIDRATO DE VENLATAFAXINA 37,5MGCAPDUR LIB PROL C	EUROFARMA	EUROFARMA	600UN	R\$0,5500	330,0000
0271	CLORIDRATODEVENLATAFAXINA75MG	EUROFARMA	EUROFARMA	600CPR	R\$0,7700	462,0000
0272	CLOROQUINA 150 MG (DIFOSFATO DECLOROQUINA150 MG)	EUROFARMA	EUROFARMA	30.000CPR	R\$0,5400	16.200,0000
0274	CLORPROMAZINA25MG	MEDLEY	MEDLEY	20.000CPR	R\$0,1900	3.800,0000
0277	CLOZAPINA100MG	EMS	EMS	450CPR	R\$1,2400	558,0000
0278	CLOZAPINA25MG	EMS	EMS	300CPR	R\$0,6500	195,0000
0289	COLECALCIFEROL 2000UI (DOSS 2000UI OUEQUIVALENTE)	BIOLAB	BIOLAB	4.200CPR	R\$0,6100	2.562,0000
0293	COLETOR PARA MATERIALPERFUROCORTANTE CAPACIDADE 7,0LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELINCINERAVEL COR AMARELATA.ACOMPANHADO DE SACHEO PLASTICOCOM INSTRUcoes DE MONTAGEM E USOIMPRESSA EXTERNAMENTE, CINTA EMMATERIAL RESISTENCIA A PERFURACOESALCA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETORTAMPOLAA FIXA AO COLETOR , BOCAL COMABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DEMATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITEMAXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DEACORDO COM A NR 32 (MTE) CONSTANDOEXTERNAMENTE A SIMBOLOGIA DE MATERIALINFECTANTECONFORMENBR7500,D EVENDO ATENDER AS NORMAS NBR 13853,RDC306, CONANA 358	DESCARPACK	DESCARPACK	40UN	R\$4,5900	183,6000
0294	COLETOR PARA PERFUROCORTANTES13LITROS(DESCARP ACKOUEQUIVALENTE)	DESCARPACK	DESCARPACK	200UN	R\$3,7100	742,0000
0295	COLETORPARAPERFUROCORTANTES20 LITROS(DESCARPACKOUEQUIVALENTE)	DESCARPACK	DESCARPACK	400UN	R\$5,1800	2.072,0000
0296	COLETORUNIVERSALP/BK	DESCARPACK	DESCARPACK	500UN	R\$0,4300	215,0000
0315	CUBA INOX REDONDA ASSEPSIA 9X5CM - 200ML, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL,MATERIALAUTOCLATAVÁVEL.	FAMI	FAMI	2UN	R\$13,4000	26,8000
0319	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATACURATEC- 10,5 CM X 10,5 CM COM 10UNIDADE	CURATEC	CURATEC	30CX	R\$39,0000	1.170,0000
0333	DAPAGALAOIFLOZINA + CLORIDRATO DEMETFORMINA5MG/1000MG	AstraZeneca	AstraZeneca	600CPR	R\$2,9500	1.770,0000
0334	DAPAGALAOIFLOZINA 10 MG (FORXIGA 10 MGOUEQUIVALENTE)	AstraZeneca	AstraZeneca	300CPR	R\$3,6300	1.089,0000
0335	DEFLATAZACORTE 30MG (CALCORTE OUEQUIVALENTE)	EMS	EMS	300CPR	R\$3,6300	1.089,0000
0336	DEFLATAZACORTE 6MG (CALCORTE OUEQUIVALENTE)	EMS	EMS	300CPR	R\$1,6700	501,0000
0337	DESLATANOSIDO 0,2MG 2ML INJ- CEDILATANIDE	CRISTAL	CRISTAL	250AMP	R\$1,5600	390,0000
0338	DESVENLATAFAXINA100MG	LEGRAND	LEGRAND	300CPR	R\$1,3800	414,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0339	DESVENLATAFAXINA50MG	LEGRAND	LEGRAND	300CPR	R\$1,3900	417,0000
0340	DETERGENTE MULTITROIENZIMATICOCONTENDO 4 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE,CARBOHIDRASE E AMILATASE) ,BIODEGRADAVEL ACIMA DE 90% PH NEUTRO,TENSOATIVO NÃO IONICO , NÃO CORROSIVO,NÃOIRRITANTEAPELEEMUCOSA, DEVESER VALIDADE PARA USO DE 1ML / 1ML,APRESENTARESTABILIDADEDESAATIVIDA DES DAS ENZIMAS, TEMPO DEIMERSÃO ATÉ 5 MINUTOS. FORMULATADOPARA LIMPEZA MANUAL E AUTOMATICAAPRESENTANDO EM GALAO CONTENDO5000ML. EMBALATAGEM INDIVIDUALCONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO E DATADEVENCIMENTO.	CLICOFARMA	CLICOFARMA	30GAL	R\$27,1100	813,3000
0341	DEXAMETASONA0,1%COLIRIO	GEOLAB	GEOLAB	70FR	R\$2,0300	142,1000
0343	DEXAMETASONA2MG/MLC/1ML	GEOLAB	GEOLAB	3.000AMP	R\$1,0600	3.180,0000
0348	DEXLATANSOPRAZOL60MG	PRATI	PRATI	300CP	R\$2,4400	732,0000
0350	DIACEREINA50MGCAPSULA(ARTRODA)	CIMED	CIMED	150CP	R\$4,3300	649,5000
0352	DIAZEPAN5MG	GEMED	GEMED	8.000CPR	R\$0,0500	400,0000
0373	DIPIRONASODICA500MG	CIMED	CIMED	80.000CPR	R\$0,0900	7.200,0000
0375	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N21 COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL , BISELCURTO TRIFACETADO, SILICONIZADO COMSISTEMADESEGURANCASEGURONR32. ALETAS DE PLATASTICOS FLEXIVEL ETRANSPORTE, ATOXICO, COMPRIMENTO DE25 CM(+/-5CM), CONECTOROLOUER LOCK ,COM TAMPOLA. IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRENA ASA E NA EMBALATAGEM PECA UNICA.DISCARTAVEL ESTERIL. EMBALATAGEMINDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATAASSEPTICA. SCALP	DESCARPACK	DESCARPACK	10.000UN	R\$0,1200	1.200,0000
0380	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIACOM EXTENSÃO TAMANHO Nº 05CONFECCIONADO EM LATATEX NATURAL,FORMATO ANATOMICO, ADAPTADORUNIVERSAL PARA SISTEMAS FECHADO,ABERTOOU DE PERNA	DESCARPACK	DESCARPACK	2.000UN	R\$0,6300	1.260,0000
0382	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG (DEPAKOTEER)	ACHE	ACHE	150CPR	R\$2,3800	357,0000
0387	DOMPERIDONA10MG	LEGRAND	LEGRAND	900CPR	R\$0,0800	72,0000
0388	DOMPERIDONA1MG/ML	LEGRAND	LEGRAND	48FR	R\$11,6600	559,6800
0391	DOXICILILINA100MG	TEUTO	TEUTO	900CPR	R\$0,1300	117,0000
0392	DRENO DE SUCÇÃO SANFONADO 600 ML(EXTENSÃO EM PVC CRISTAL ATÓXICO,CONECTOR DE DUAS OU TRÊS VIAS, AGULHAEM AÇO CIRÚRGICO, CATÉTER EM PVC CRISTAL ATÓXICO COM INDICADORRADIOPACO, MEDIDAS: 3,2MM (1/8"), 4,8MM(3/16") OU 6,4MM (1/4"), EMBALATAGEM EMPAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA AGÁSÓXIDO DEETILENO)	CLARAMED	CLARAMED	20UN	R\$27,8700	557,4000
0402	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOSINA 0,4 MG(COMBODARTE)	GSK	GSK	150CP	R\$2,4600	369,0000
0403	ECASIL81MG	BIOLAB	BIOLAB	1.500CPR	R\$0,4200	630,0000
0412	ELIQUIS2,5MG	PFIZER	PFIZER	300CPR	R\$4,3200	1.296,0000
0413	ELIQUIS5MG	PFIZER	PFIZER	1CPR	R\$272,7500	272,7500
0414	EMPAGALAOIFLOZINA25MG(JARDIANCEOU EQUIVALENTE)	BOEHRINGER	BOEHRINGER	1.440CPR	R\$6,4800	9.331,2000
0415	ENALATAPRIL10MG	VITAMED	VITAMED	120.000CPR	R\$0,0300	3.600,0000
0419	ENOXAPARINA60MG,SERINGAPRÉENCHIDA0,6 ML INJ	EUROFARMA	EUROFARMA	100AMP	R\$42,5000	4.250,0000
0420	ENTACAPONA200MG	EMS	EMS	1.440CPR	R\$4,7600	6.854,4000
0433	ERITROMICINA500MG	PRATI	PRATI	900CPR	R\$2,1900	1.971,0000
0434	ESCOPOLATAMINA 10MG/ML GOTASBROMETO DE N- BUTILESCOPALATAMINA SOL.ORAL20 ML	NATULAB	NATULAB	150FR	R\$10,7700	1.615,5000
0441	ESOMEPRAZOL20MG	GERMED	GERMED	1.400CP	R\$1,0400	1.456,0000
0442	ESOMEPRAZOL40MG	GERMED	GERMED	1.400CP	R\$1,3800	1.932,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0446	ESPÁTULA MALEÁVEL 300X30MM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	THEOTO	THEOTO	3UN	R\$44,4900	133,4700
0449	ESPÁTULA MALEÁVEL 330X40MM PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRATRAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADA PARA AFASTAMENTO EM GERAL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.	THEOTO	THEOTO	6UN	R\$58,6100	351,6600
0450	ESPÁTULA REVERDIN ABDOMINAL BAIONETA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC	ABC	3UN	R\$84,0800	252,2400
0463	ESTETOSCÓPIO DE PINARD. ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FABRICADO EM POLIESTIRENO RESISTENTE. ATÓXICO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. TAMANHO APROXIMADO 14CM, EMBALAGEM PADRÃO INDIVIDUAL ESTRIOL 1MG/G	BIC	BIC	2UN	R\$63,9000	127,8000
0466	ETNACOMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	50TUB	R\$13,0000	650,0000
0469	EZETIMIBA 10MG (ZETIA) EQUIVALENTE	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	300CPR	R\$1,3600	408,0000
0470	EZETIMIBA 10MG (ZETIA) EQUIVALENTE	LEGRAND	LEGRAND	300CPR	R\$0,4100	123,0000
0471	EZETIMIBA 10 MG + SIN VASTATINA 20 MG (VYTORYN) EQUIVALENTE	LEGRAND	LEGRAND	300CPR	R\$1,6300	489,0000
0472	FATOR REUMATOIDE (LÁTEX) C/200 TESTES	LATEX	LATEX	24KIT	R\$1,7000	40,8000
0473	FENITOINA 100MG	UNIAOQUIMICA	UNIAOQUIMICA	25.000CPR	R\$0,0900	2.250,0000
0478	FENOFIBRATO 200MG	UNIAOQUIMICA	UNIAOQUIMICA	2.400CPR	R\$0,4000	960,0000
0481	FERRIPOLIMALTROOSE SOLUÇÃO ORAL 50MG/ ML. FRASCO DE 30 ML. NORIPURUM OUEQ.	TAKEDA	TAKEDA	15FR	R\$7,5300	112,9500
0488	FINASTERIDA 5MG	PRATI	PRATI	2.000CPR	R\$0,3800	760,0000
0504	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGALACTICO OU POLIGLACTINA 910 (VYCRIL) 2-0, MULTIFILAMENTAR, TRACADO ABSORVÍVEL NATURAL, COMPROMETIMENTO 70 CM (+/-5) CM COR VIOLETA. CONTENDO 01 AGULHA COM COMPRIMENTO DE 4,0CM 1/2 CÍRCULO, PONTA CÔNICA CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASÉPTICA. CAIXA COM 36 ENVELOPES.	SHALON	SHALON	30CX	R\$178,8900	5.366,70
0528	FLUOCINOLONA ACETONIDA + SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + CLORIDRATO DE LIDOCAína. FRASCO COM 5ML, COM BICO COM 36 GOTAS. OTOSYNALATRA EQUIVALENTE	GEOLAB	GEOLAB	30FR	R\$4,2300	126,9000
0529	FLUOXETINA 20MG	GLOBO	GLOBO	120.000CP	R\$0,0400	4.800,0000
0530	FORMOL 1L	1KA	1KA	24FR	R\$14,6800	352,3200
0531	FOSFATO DE SITAGALOPTINA 100 MG (JANUVIA) EQUIVALENTE	MSD	MSD	2.688CPR	R\$4,4600	11.988,4800
0538	FRALDA ESCINFANTIL PEQUENA C/10	PERSONAL	PERSONAL	100PC	R\$4,7400	474,0000
0539	FRALDA ESCARTAVEL INFANTIL EEGC/7	PERSONAL	PERSONAL	200PC	R\$4,7400	948,0000
0541	FRALDA GERIÁTRICA MC/7 UNIDADE	CONFORT	CONFORT	500PC	R\$4,4900	2.245,0000
0542	FRALDA GERIÁTRICA PC/7 UNIDADE	CONFORT	CONFORT	200PC	R\$7,5500	1.510,0000
0546	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	ABBOTT	ABBOTT	400FR	R\$0,8900	356,0000
0549	FRE SUBINHEPA SISTEMA FECHADO	ABBOTT	ABBOTT	50UN	R\$32,8000	1.640,0000
0550	FUMARATO DE FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400 MCG - ALENIA EQUIVALENTE	BIOSMÉTICA	BIOSMÉTICA	3.000CPR	R\$1,6800	5.040,0000
0551	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 6 MCG + 200 MCG EMBALAGEM CONTENDO 60 CAPSULAS PARA INALAÇÃO ALENIA EQUIVALENTE	BIOSMÉTICA	BIOSMÉTICA	30FR	R\$1,4200	42,6000
0554	GABAPENTINA 300MG	GERMED	GERMED	4.000CPR	R\$0,4000	1.600,0000
0560	GENFIBROZILATA 600MG	GERMED	GERMED	1CPR	R\$62,2400	62,2400





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0561	GENFIBROZILATA900MG	GERMED	GERMED	900CPR	R\$1,9200	1.728,0000
0566	GINKGOBILOBA120MG	VITAL	VITAL	600CPR	R\$1,3400	804,0000
0568	GALAOICEROL SUPOSITORIO DEGALAOICERINA USO LATACTANTE CAIXA COM06UNIDADES	EMS	EMS	20CX	R\$4,9200	98,4000
0569	GALAOICLATAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DELIBERAÇÃO PROLONGADA DIAMICRON OUEQUIVALENTE	PHARLAB	PHARLAB	5.000CPR	R\$0,2100	1.050,0000
0570	GALAOICLATAZIDA 60MG COMPRIMIDO DELIBERAÇÃO PROLONGADA DIAMICRON MR OUEQUIVALENTE	PHARLAB	PHARLAB	5.000CPR	R\$0,4300	2.150,0000
0574	GALAOIMEPIRIDA 2 MG + CLORIDRATO DEMETFORMINA 1000MG (MERITOR OUEQUIVALENTE)	ACHE	ACHE	1.440CPR	R\$1,1000	1.584,0000
0577	HALOPERIDOL1MG	JANSSEN	JANSSEN	10.800CPR	R\$0,1100	1.188,0000
0580	HALOPERIDOL5MG	JANSSEN	JANSSEN	36.000CPR	R\$0,2200	7.920,0000
0583	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MGCONCARDIOOUEQUIVALENTE	EMS	EMS	600CPR	R\$1,1600	696,0000
0584	HEMIFUMARATODEQUETIAPINA100MG	GERMED	GERMED	2.400CPR	R\$0,7100	1.704,0000
0585	HEMIFUMARATODEQUETIAPINA25MG	GERMED	GERMED	2.400CPR	R\$0,3000	720,0000
0586	HEMIFUMARATODEQUETIAPINA50MG	GERMED	GERMED	2.400CPR	R\$1,9200	4.608,0000
0587	HEMITARTARATODEZOLPIDEM10MG	GERMED	GERMED	1.500CPR	R\$0,2100	315,0000
0596	HIDROGELCOMALGINATOPOMADA85G	CIMED	CIMED	600TUB	R\$24,7400	14.844,0000
0601	IBUPROFENO300MG	CIMED	CIMED	20.000CPR	R\$0,0900	1.800,0000
0604	IMIPRAMINA25MG	CIMED	CIMED	2.400CPR	R\$0,4400	1.056,0000
0608	INSULINA HUMULIN NPH 100UI/ML REFIL COM3ML	LILLY	LILLY	24AMP	R\$46,4800	1.115,5200
0609	INSULINA LEVEMIR FLEXPEN 100UI/MLSISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDA COM 3ML	LILLY	LILLY	60AMP	R\$40,4600	2.427,6000
0610	INSULINA NOVORAPID FLEXPEN 100UI/MLSISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDA COM3ML	LILLY	LILLY	60AMP	R\$29,5200	1.771,2000
0611	ISOFLATAVONADESOJA120MG	MAXINUTRI	MAXINUTRI	20.000CP	R\$0,8100	16.200,0000
0612	ISOSSORBIDA,DINITRATODE10MG	EMS	EMS	3.000CPR	R\$0,2200	660,0000
0613	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE 5 MGSUBLINGUAL	EMS	EMS	5.000CPR	R\$0,2400	1.200,0000
0614	ISOSSORBIDA,MONONITRATODE20MG	EMS	EMS	3.000CPR	R\$0,0800	240,0000
0621	L- METILFOLATATO DE CÁLCIO M 7,5 MG (FLUENCE7,5MG OUEQUIVALENTE)	HEBRON	HEBRON	1CPR	R\$110,9900	110,9900
0628	LATAMOTRIGINA50MG	TEUTO	TEUTO	900CPR	R\$0,2000	180,0000
0630	LATAMPOLAADA P/ MICROSCÓPIO OLYMPUSCAIXA41	OSRAM	OSRAM	6UN	R\$40,3000	241,8000
0633	LEITE EM PÓ DE SOJA S/ LACTOSE 300GRSABOR ORIGINAL SUPRA SOY OUEQUIVALENTE	SUPRASOY	SUPRASOY	6LT	R\$17,3500	104,1000
0634	LEITE INF NAN 2 PRO. 400 GR OUEQUIVALENTE	SUPRASOY	SUPRASOY	12LT	R\$17,9900	215,8800
0635	LEITE INF. NAN 1PRO 400GR OUEQUIVALENTE	NESTLE	NESTLE	12LT	R\$36,5800	438,9600
0636	LEVETIRACETAM 100 MG/ML (ETIRA OUEQUIVALENTE)	ACHE	ACHE	36FR	R\$49,7900	1.792,4400
0638	LEVOFLOXACINO500MG	CIMED	CIMED	1.680CPR	R\$0,6300	1.058,4000
0639	LEVOFLOXACINO750MG	CIMED	CIMED	1.000CPR	R\$4,1400	4.140,0000
0640	LEVOMEPRMAZINA100MG	SANOFI	SANOFI	15.000CPR	R\$0,6900	10.350,0000
0641	LEVOMEPRMAZINA25MG	SANOFI	SANOFI	30.000CPR	R\$0,2900	8.700,0000
0642	LEVOTIROXINA25MG	MERCK	MERCK	3.600CPR	R\$0,1200	432,0000
0643	LEVOTIROXINA50MG	MERCK	MERCK	3.600CPR	R\$0,1300	468,0000
0647	LINAGALAOIPTINA 2,5 MG + CLORIDRATO DEMETFORMINA1000 MG	BOEHRINGER	BOEHRINGER	2.160CPR	R\$2,1900	4.730,4000
0652	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25MG(ARADOSH OUEQUIVALENTE)	CIMED	CIMED	900CPR	R\$0,3800	342,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0653	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5MG(ARADOSH OUEQUIVALENTE)	CIMED	CIMED	900CPR	R\$0,7800	702,0000
0659	LUVACIRURGICA8,0ESTERIL	DESCARPACK	DESCARPACK	1.500PAR	R\$1,0900	1.635,0000
0660	LUVACIRURGICA8,5ESTERILL	DESCARPACK	DESCARPACK	1.000PAR	R\$1,0900	1.090,0000
0666	MACROGOL 3350+ BICARBONATO DE SODIO +CLORETO DE SODIO + CLORETO DEPOTASSIO 13,125G+ 0,3507 + 0,0466EMBALAGEM COM 20 SACHEHES(MUVILATANOU EQUIVALENTE)	LIBBS	LIBBSQ	30SCH	R\$2,0200	60,6000
0667	MALEATODEDOXAZOSINA2MGUNOPROST	GEOLAB	GEOLAB	10.000CPR	R\$0,1200	1.200,0000
0668	MALEATODETIMOLOL5MG/ML0,5%	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	200FR	R\$3,0200	604,0000
0679	MASCARAEVENTURIPEDIATRICO	PROTEC	PROTEC	80UN	R\$18,6400	1.491,2000
0688	METFORMINA 1000MG COMPRIMIDOS DEAÇÃO PROLONGADA GALAOIFAGE XR OUEQUIVALENTE	PRATI	PRATI	600CPR	R\$1,0500	630,0000
0690	METFORMINA 500 MG COMPRIMIDOS DEAÇÃO PROLONGADA GALAOIFAGE XR OUEQUIVALENTE	PRATI	PRATI	3.000CPR	R\$0,0600	180,0000
0692	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDOS DEAÇÃO PROLONGADA GALAOIFACE OUEQUIVALENTE	PRATI	PRATI	1.500CPR	R\$0,0600	90,0000
0694	METILDOPA500MG	EMS	EMS	1.500CPR	R\$0,6300	945,0000
0695	METILERGOMETRINA 0,2MG/ ML SOLUÇÃOINJETAVEL 1ML AMPOLAOLATA. METHERGINOUEQUI	NOVARTIS	NOVARTIS	1.000AMP	R\$1,4800	1.480,0000
0696	METILPREDINISOLONA SUCCINATO SÓDICO500MG(PÓLIOFILIZADO)	NOVARTIS	NOVARTIS	300AMP	R\$24,7700	7.431,0000
0697	METOCLOPRAMIDA10 MG	CIMED	CIMED	5.000CPR	R\$0,0600	300,0000
0700	METOPROLOL SUCCINATO DE 50 MGSELOZOK COMPRIMIDOS REVESTIDOS DELIBERAÇÃOCONTROLATADA	CIMED	CIMED	1.200CPR	R\$0,7700	924,0000
0706	MICONAZOLNITRATO2%CREMETÓPICO	CIMED	CIMED	1.500TUB	R\$2,6000	3.900,0000
0708	MIDAZOLATAN15 MG/ 3 ML	CIMED	CIMED	1.800AMP	R\$5,0900	9.162,0000
0711	MIRTAZAPINA15 MG	MEDLEY	MEDLEY	600CPR	R\$1,8900	1.134,0000
0712	MIRTAZAPINA30 MG	MEDLEY	MEDLEY	600CPR	R\$0,8300	498,0000
0716	MONTELOCAS DE SODIO 10 MGMONTELATAIROUEQUIVALENTE	ACHE	ACHE	600CPR	R\$0,5300	318,0000
0717	MONTELOCAS DE SODIO 5MG MONTELATAIROUEQUIVALENTE	ACHE	ACHE	600CPR	R\$1,1200	672,0000
0718	MONTELOCASTE DE SODIO 4MG SACHEHEMONTELATAIROUEQUIVALENTE	ACHE	ACHE	600SCH	R\$2,6300	1.578,0000
0720	MORFINA10 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	300CPR	R\$0,6400	192,0000
0721	MORFINA10MG/MLCOM1MLINJETAVEL	CRISTALIA	CRISTALIA	3.000AMP	R\$2,5400	7.620,0000
0722	MORFINA30 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	300CPR	R\$1,7500	525,0000
0723	MOTORE 250 MG (CURCUMA LONGA)EXTRATOSECO 250MG	ACHE	ACHE	900CP	R\$2,6000	2.340,0000
0724	MOXIFLOXACINO + DEXAMETASONA 0,5 %,0,1%	GERMED	GERMED	24FR	R\$32,9500	790,8000
0726	NEBIVOLOL5MG(NEBILETOUEQUIVALENTE)	BIOLAB	BIOLAB	600CPR	R\$1,2900	774,0000
0728	NEOMICINA+BACITRACINAPOM12G	PRATI	PRATI	4.000TUB	R\$1,8000	7.200,0000
0729	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃOINJETAVEL 1 ML AMPOLAOLATA.PROSTIGMINEOUE QUIVALENTE	VALEANT	VALEANT	800AMP	R\$1,1900	952,0000
0730	NEULEPTIL4%GOTAS20ML	SANOFI	SANOFI	60FR	R\$14,5900	875,4000
0733	NIMODIPINA30MG-VASODIPINA	VITAPAN	VITAPAN	900CPR	R\$0,5500	495,0000
0736	NITAZOXANIDA20MG/ML45ML	ALTHAIA	ALTHAIA	2.000FR	R\$22,0600	44.120,0000
0739	NITROFURANTOINA100MG	TEUTO	TEUTO	15.000CP	R\$0,3000	4.500,0000
0743	OCULOSDEPROTEÇÃOADULTO	BIOTECMED	BIOTECMED	300UN	R\$3,6600	1.098,0000
0744	OLATANZAPINA 10 MG (ZYPREXA OUEQUIVALENTE)	GEOLAB	GEOLAB	600CPR	R\$0,4100	246,0000
0745	OLATANZAPINA5MG	GEOLAB	GEOLAB	300CPR	R\$0,3100	93,0000
0747	OLEOMINERAL100ML	FARMAX	FARMAX	600FR	R\$1,4000	840,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0748	OLMESARTANA MEDOXOMILATA +HIDROCLOROTIAZIDA 20 MG + 12,5 MG (HOLMESHOUEQUIVALENTE)	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	600CPR	R\$0,5800	348,0000
0749	OLMESARTANA MEDOXOMILATA 20 MG (BENICAROU EQUIVALENTE)	DAIICHI-SANKYO	DAIICHI-SANKYO	600CPR	R\$0,7200	432,0000
0750	ÔMEGA 3 + ÔMEGA 6 + VITAMINAS EMINERAIS EM CÁPSULAS (L-CAPS OUEQUIVALENTE)	GENOM	GENOM	1CP	R\$44,5200	44,5200
0754	OROLOSTATE120MG	GERMED	GERMED	1.008CPR	R\$1,5600	1.572,4800
0755	OSELITROAMIVIR30MG10CAPSULAS	ROCHE	ROCHE	20CX	R\$5,0200	100,4000
0757	OSELITROAMIVIR75MG10CAPSULAS	ROCHE	ROCHE	50CX	R\$34,7700	1.738,5000
0759	OXALATATODEESCITALOPRAM10MG	EMS	EMS	600CPR	R\$0,2400	144,0000
0760	OXALATATODEESCITALOPRAM15MG	EMS	EMS	600CPR	R\$0,4400	264,0000
0761	OXALATATODEESCITALOPRAM20MG	EMS	EMS	600CPR	R\$0,6900	414,0000
0762	PORTAAGULHAMAYOHEGARC/WIDEAPA RA SUTURA - 12 CM MATERIALCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.MATERIALAUTOCLATAVÁVEL.	DESCARPACK	DESCARPACK	4UN	R\$53,9900	215,9600
0763	P.A MAYO C/ WIDEA 20CM - PORTA AGULHAMAYO HEGAR COM WIDEA CONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVELPARAS UTURA	DESCARPACK	DESCARPACK	3UN	R\$63,0900	189,2700
0764	P.A MAYO HEGAR S/ WIDEA 14CM (TEM DE12CM 18,95) PRODUTO CONFECCIONADO EMAÇO INOX AISI 420 E 410 DE ALITROAQUALIDADE,COMERCIALIZADONÃOES TÉRIL,AUTOCLATAVÁVEL.	DESCARPACK	DESCARPACK	2UN	R\$31,0500	62,1000
0769	P.A.MAYO C/WIDEA 16CM - PORTA AGULHAMAYO HEGAR COM WIDEA CONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVELPARAS UTURA	DESCARPACK	DESCARPACK	3UN	R\$67,6100	202,8300
0770	PANTOPRAZOL40MG	CIMED	CIMED	1.400CPR	R\$0,2100	294,0000
0778	PAPEL TERMICO PARA APARELHOCARDIOTOCOGRAFO BOBINA 152MM X 25MT.COMPATIVEL COM FETALCARE FG 1400BIONET	BIOTECMED	BIOTECMED	50RL	R\$28,9400	1.447,0000
0780	PARACETAMOL500MG+CODEINA30MG	PRATI	PRATI	3.000CPR	R\$0,4300	1.290,0000
0782	PAROXETINA20MG	GERMED	GERMED	900CP	R\$0,3500	315,0000
0785	PENTOXIFILINA20MG/ML	GERMED	GERMED	200AMP	R\$1,4900	298,0000
0786	PENTOXIFILINA400MG	GERMED	GERMED	300CPR	R\$0,5800	174,0000
0787	PERA LATATEX GRANDE PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG, DIMENSÃO:LXAXC4X4X4. CM	ECG	ECG	6UN	R\$23,6800	142,0800
0788	PERAPARAPIETASOROLÓGICA	REDAEL	REDAEL	10UN	R\$15,7800	157,8000
0789	PERCLORETODEFERRO48%-GEL20G	REDAEL	REDAEL	3FR	R\$27,3400	82,0200
0791	PERMANGANATODEPOTASSIO100MG	ADVFARMA	ADVFARMA	1.000CPR	R\$0,2000	200,0000
0822	PINÇA CLEVER HOOK (PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420,TAMANHO ÚNICO)	ABC	ABC	20UN	R\$103,3900	2.067,8000
0834	PINÇA DIETRICH DELICADA 30CM PRODUTOCONFECCIONADOEMAÇOINOXIDÁVELAIS-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIAERASTREABILIDADE.	ABC	ABC	4UN	R\$81,0100	324,0400
0886	PIPETADORDESORO-25MICROLITROS	HTL	HTL	3UN	R\$2,4500	7,3500
0889	PITAVASTATINACALCICA2MG	LIBBS	LIBBS	300CPR	R\$1,7400	522,0000
0891	POLIMIXINA B 6.000 UI/ ML + NEOMICINA3,5MG/ ML + DEXAMETASONA 1MG/MLSUSPENSÃOOFALTAMICA5FRASCO	GEOLAB	GEOLAB	50FR	R\$17,8900	894,5000
0901	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO SOL.ORAL3MG/ ML COM 6	VITAMEDIC	VITAMEDIC	150FR	R\$3,5300	529,5000
0904	PREGABALINA150MG	EUROFARMA	EUROFARMA	900CPR	R\$2,2200	1.998,0000
0911	PROLOPA HBS 100/ 25 MG (LEVODOPA +CLORIDRATODEBENSERAZIDA100/25MG)	ROCHE	ROCHE	1.800CPR	R\$1,6400	2.952,0000
0912	PROMETAZINA25MG	TEUTO	TEUTO	10.000CPR	R\$0,2100	2.100,0000
0917	PROPRANOLO40MG	PHARLAB	PHARLAB	180.000CPR	R\$0,0200	3.600,0000
0921	PROVETA250ML	BREMEN	BREMEN	2UN	R\$26,3000	52,6000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0924	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL BRANCA EM PLASTICO FLEXIVEL, FORMALATAMINAR, INTEIRICA E ACHATADA, QUE PERMITA REGISTRO DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COM CANETA ESFEROGRAFICA, LATACRE PROMOCIONAL A PULSEIRA SEGURO E CAPAZ DE IMPEDIR AVIOLATAÇÃO, HIPOALERGENICO E NÃO TOXICO, LIVRE DE REBARBAS OU OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A INTEGRIDADE DO PACIENTE, PERFEITA UTILIZAÇÃO, RESISTENTE COM 100 UNIDADES, TAMANHO APROXIMADO 18 CM COMPRIMENTO X 2,5 CM LATARGURA	ZEBRA	ZEBRA	2.000UN	R\$0,4700	940,0000
0926	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE TIPO ADULTO/ PEDIATRICO, PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO-MANCHESTER, CONFECCIONADO EM TYVEK OU SIMILAR, ANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUI LATACRE INVOLATÁVEL, COM SISTEMAS DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LATACRE DIMENSÕES APROXIMADAS: 02 CM DE LATARGURA X 21 CM DE COMPRIMENTO. COR: AMARELO	ZEBRA	ZEBRA	2.000UN	R\$0,5800	1.160,0000
0928	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE TIPO ADULTO/ PEDIATRICO PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO-MANCHESTER CONFECCIONADA EM TYVEK OU SIMILAR, ANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUI LATACRE INVOLATÁVEL COM SISTEMA DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LATACRE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 02 CM DE LATARGURA X 21 CM DE COMPRIMENTO. COR: VERMELHO	ZEBRA	ZEBRA	2.000UN	R\$0,5800	1.160,0000
0930	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE TIPO ADULTO/ PEDIATRICO PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO-MANCHESTER CONFECCIONADA EM TYVEK OU SIMILAR, ANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUI LATACRE INVOLATÁVEL, COM SISTEMA DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LATACRE. DIMENSÃO APROXIMADAS: 02 CM DE LATARGURA X 21 CM DE COMPRIMENTO. COR: LARANJA	ZEBRA	ZEBRA	2.000UN	R\$0,5800	1.160,0000
0931	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE TIPO ADULTO/ PEDIATRICO PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO-MANCHESTER CONFECCIONADA EM TYVEK OU SIMILAR, ANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUI LATACRE INVOLATÁVEL, COM SISTEMAS DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LATACRE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 02 CM DE LATARGURA X 21 CM DE COMPRIMENTO. COR: ROXO	ZEBRA	ZEBRA	2.000UN	R\$0,5800	1.160,0000
0933	RANITIDINA 150 MG	CIMED	CIMED	30.000CPR	R\$0,1900	5.700,0000
0935	RANITIDINA 75 ML/5 ML XAROPE	CIMED	CIMED	30FR	R\$10,8900	326,7000
0937	REAGENTE PARA TESTE ORAL DETOLERANCIA A GALACTOSE 75 G/20	GLUTOL	GLUTOL	100FR	R\$4,3400	434,0000
0942	RETEMIC 5 MG	ASPEN	ASPEN	3.600CPR	R\$0,9300	3.348,0000
0943	RETINOL/COLECALCIFEROL/OXIDO ZINCO	CIMED	CIMED	100TUB	R\$3,1000	310,0000
0947	RISPERIDONA 1 MG	TEUTO	TEUTO	10.000CPR	R\$0,0800	800,0000
0948	RISPERIDONA 2 MG	TEUTO	TEUTO	15.000CPR	R\$0,0900	1.350,0000
0949	RISPERIDONA 3 MG	TEUTO	TEUTO	10.000CPR	R\$0,1600	1.600,0000
0950	RIVAROXABANA 10 MG- XARELITROO OUEQUIVALENTE	EMS	EMS	600CPR	R\$0,8800	528,0000
0951	RIVAROXABANA 15 MG- XARELITROO OUEQUIVALENTE	EMS	EMS	600CPR	R\$10,2500	6.150,0000
0952	RIVAROXABANA 20 MG- XARELITROO OUEQUIVALENTE	EMS	EMS	672CPR	R\$5,0200	3.373,4400
0958	SACHE CHAROMYCETOS BOULATARDI 100 MG (FLORATILOUEQUIVALENTE)	CIFARMA	CIFARMA	600CP	R\$0,7300	438,0000
0959	SACHE CHAROMYCETOS BOULATARDI 200 MG (FLORATILOUEQUIVALENTE)	CIFARMA	CIFARMA	600ENV	R\$1,4000	840,0000
0960	SAIS PARA HIDRATAÇÃO 27 GR PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	GLOBO	GLOBO	3.000PC	R\$0,7400	2.220,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0962	SALBUTAMOLXPE0,4MG/ML100ML	PRATI	PRATI	1.000FR	R\$1,2900	1.290,0000
0966	SEMAGALAOUITIDA 0,25/0,5 MG COM SISTEMA DE APLICAÇÃO +6 AGULHAS	OZEMPIC	OZEMPIC	10AMP	R\$652,6900	6.526,9000
0967	SEMAGALAOUITIDA 1MG SOLUÇÃO DE 1,34MG/ML EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO (DESCARTÁVEL). CADA SISTEMA DE APLICAÇÃO CONTEM 3 ML ELIBERA DOSES DE 1 MG (OZEMPIC OUEQUIVALENTE)	OZEMPIC	OZEMPIC	10AMP	R\$588,2000	5.882,0000
0974	SERINGA PARA INSULINA DE 1 ML (100UI) COM AGULHA DE 13 MMX 4,5 MM, BISEL TRIFACETADO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSLUCIDO E TRANSPARENTE, ATOXICO COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA NITIDA E PERMANENTE. TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLSO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA SILICONIZADA. APIROGENICA, ESTERIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATAE ASSEPTICA.	DESCORPACK	DESCORPACK	35.000UN	R\$0,2500	8.750,0000
0975	SERTRALINA 100MG (ASSERTOU EQUIVALENTE)	EUROFARMA	EUROFARMA	3.000CPR	R\$0,0400	120,0000
0976	SERTRALINA 50 MG (ASSERTOU EQUIVALENTE)	EUROFARMA	EUROFARMA	15.000CPR	R\$0,1100	1.650,0000
0978	SILYBUM MARIANUM 100 MG COMPRIMIDO REVESTIDO, CADA 100 MG DE EXTRATO DE SILYBUM MARIANUM EQUIVALENTE A 70 MG DE SILIMARINA	NATULAB	NATULAB	300CPR	R\$1,1900	357,0000
0983	SITAGALAOIPTINA + METFORMINA 50 MG + 1000MG (JANUMETOUEQUIVALENTE)	MSD	MSD	675CPR	R\$2,6500	1.788,7500
0984	SOLUÇÃO DE ÁCIDO ACETICO 2% Q. S. P 500ML	RENYLAB	RENYLAB	3FR	R\$17,2100	51,6300
0987	SOMALGIN CARDIO 100MG	EMS	EMS	600CPR	R\$0,4000	240,0000
0997	SONDA FOLEY 2 VIAS N 06 COM BALATAO CERCA 5 ML RESISTENTE E SIMETRICO, EMLATATEX SILICONIZADO. ATOXICA, FLEXIVEL A TRAUMATICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VALVULATA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALATAO PONTA CILINDRICA, MACIA DE FUNDADO CEGO DOIS ORIFICIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATATERAIS EMLATADOS OPOSTOS (APOS O BALATAO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALATAO ESTAMPOLADOS EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE. ESTERIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATAE ASSEPTICA.	NASCO	NASCO	30UN	R\$3,7000	111,0000
1034	SORBITOL A 70% (MINILATAXOU EQUIVALENTE)	MOMENTA	MOMENTA	140ENV	R\$4,1500	581,0000
1038	SORO FISIO 0,9% 1.000 ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9 MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL 1.000ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1.000 ML SISTEMA FECHADO COM 2 PONTOS DE CONEXÃO BOLSÃO FRASCO	ARBARETO	ARBARETO	15.000FR	R\$6,0000	90.000,0000
1046	SUCRALFATO 1G COMPRIMIDO MASTIGAVEL	EMS	EMS	1CPR	R\$23,8700	23,8700
1047	SUCRALFATO 200 MG/ML C/ 20 FLATACONETES DE 10ML (SUCRAFILM OUEQUIVALENTE)	EMS	EMS	24CX	R\$2,8500	68,4000
1052	SULFATO DE GALAOICOSAMANIA 1,5 +SULFATO DE ONDROITINA 1,2 G. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL. EMBALAGEM COM 30 SACHES (ARTRIOSUSIMILATAR0)	ACHE	ACHE	40CX	R\$3,7200	148,8000
1053	SULFATO DE GALAOICOSAMINA + SULFATO SÓDICO DE CONDRITINA 1,5G + 1,2GSACHE HÊ (ÁRTICOUEQUIVALENTE)	ACHE	ACHE	300UN	R\$2,6500	795,0000
1058	SUPLEMENTO DE VITAMINAS + MINERAIS COMPRIMIDO	CIMED	CIMED	10.000CPR	R\$0,0400	400,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

1059	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARADIABETICOS: FORMULATA EM PÓ,NUTRICIONALMENTE COMPLETA,NORMOCALORICA NORMOPROTEICA,NORMOGALAOICIDICA E NORMOLIPIDICA,COM MIX DE FIBRAS. ISENTA DESACHEAROSE, LACTOSE E GALAOUTEMCONTENDO:CARBOIDRATO:39 -47% PROTEINA: 15--20 % LIPIDIO: 33- 46%,EMBALATAGEM EM LATATA DE 400G CADA.SUGESTÃO: NUTRI DIABETIC (NUTRIMED) OUGALAOUCERNA (ABBOTT) OU NOVASOURCEGC(NESTLE)SABOR BALNILHA.	ABBOTT	ABBOTT	24LT	R\$27,2600	654,2400
1060	SUPLEMENTO NUTRICIONAL. FORMULATA EMPÓ , NUTRICIONALMENTE COMPLETA,NORMACORICA, NORMOPROTEICANORMOPROTEICA, NORMOGALAOICIDICA ENORMOLIPIDICA ISENTA DE GALAOUTEN ELACTOSE. CONTENDO: CARBOIDRATO 50- 60%,PROTEINA:14-20%,LIPIDIO:26-34%. EMBALATAGEM EM LATATA DE 350G A 400GCADA. SUGESTÃO: NUTRI ENTERAL SF(NUTRIMED)OUENSURE (ABBOTT	ABBOTT	ABBOTT	12LT	R\$9,3600	112,3200
1061	SUPLEMENTOVITAMINICOSA,B,CED	CIMED	CIMED	200FR	R\$2,8200	564,0000
1064	TANSULOSINA0,4MG	GEOLAB	GEOLAB	600CPR	R\$1,3600	816,0000
1065	TELATA PROTESICA CIRURGICA TAMANHO 10X 15 CM CONFECCIONADA EM 100%POLIPROLIPENO MONOFILATAMENTADO,SINTETICO , ESTERIL, QUE APRESENTEELATASTICIDADE MULTIROIDIRECIONAL,PODENDO SER CORTADA SEM RISCO DEDESAFIAR.USADA PARA REPARO ECICATRIZAÇÃO DE TECIDO E ORGÃOS.EMBALATADO ENVELOPE DE PAPEL GRAUCIRURGICOEFILMEDEPOLIETILENO	MEDICAL	MEDICAL	20UN	R\$72,5600	1.451,2000
1084	TESTERAPIDOCVID-19AG IMUNOCROMATOGRAFICO COMSENSIBILIDADEDE84,4%EESPECIFICIDAD E99% PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DEANTIGENOS DE SARS. COV -2 (COVID - 19)UTILIZANDOAMOSTRASDANASOFARINGE.	NUTRIEX	NUTRIEX	4.000UN	R\$12,8900	51.560,0000
1085	TESTE RAPIDO PARA DETECCÃOQUALITATIVA DE AC. IGM/LGG ANTI-COVID-19ATUA NA DETECÇÃO QUALITATIVA DEANTICORPOS NO ESTÁGIO PRECOCE (IGM) EAVANÇADO (IGG) DA INFECÇÃO, EM SANGUETOTAL, SORO OU PLATASMA, COM ALITROAPRECISÃOEEFICIENCIA,COMSENSIBI LIDADE CLINICA MAIOR OU IGUAL A96,8% PARA IGG 77,4% IGM ESPECIALIDADECLINICAMAIOR OU IGUAL A 97,6% PARA IGGE100% PARA IGG E 100% PARA IGM VALIDADOPELOMINISTERIODASAUDEOUREGI STRADONA ANVISA.	NUTRIEX	NUTRIEX	10.000UN	R\$6,4900	64.900,0000
1087	TETRACICLINA POMADA OFTALMICA 5 MG/G3,5GCINATREX	CIFARMA	CIFARMA	60TUB	R\$25,7200	1.543,2000
1091	TIABENZOL50MG/MLSUSP.ORAL	DELTA	DELTA	300FR	R\$1,2900	387,0000
1092	TOPIRAMATO100MG	GERMED	GERMED	1.440CPR	R\$0,4700	676,8000
1093	TRAMADOL50MG	GERMED	GERMED	5.000CPR	R\$0,3000	1.500,0000
1094	TRAMADOL50MG/ML2MLSOLINJETAVEL	GEOLAB	GEOLAB	12.000AMP	R\$0,9100	10.920,0000
1095	TRAVAPROSTA0,04MG/MLCOLIRIO	GEOLAB	GEOLAB	12FR	R\$20,3800	244,5600
1100	TUBODEENSAIO16MMA16,5MM	TUBONEW	TUBONEW	500UN	R\$3,2800	1.640,0000
1117	TUBO VACCUTAINER FLUORETADO 5ML- CINZA	TUBONEW	TUBONEW	800UN	R\$0,9200	736,0000
1120	VALSARTANA 80 MG + HIDROCLOROTIAZIDA12,5MG(BRASARTHCT OUEQUIVALENTE) VALSARTANIA160MG	EMS	EMS	600CPR	R\$1,3000	780,0000
1121	VARFARINA SÓDICA 5MG (MAREVAN 5MG OUEQUIVALENTE)	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	600CPR	R\$0,9900	594,0000
1127	VARFARINA SÓDICA 5MG (MAREVAN 5MG OUEQUIVALENTE)	UNIAOQUIMICA	UNIAOQUIMICA	600CPR	R\$0,2100	126,0000
1131	VIGABATRINA500MG	SANOFI	SANOFI	1.440CPR	R\$5,2200	7.516,8000
1132	VIGADEXA COLIRIO 5 ML (MOXIFLOXACIN05,45MH/ML+DEXAMETASO NA1,10MG/ML	ALCON	ALCON	12FR	R\$50,8000	609,6000
1133	VILDAGALAOIPTINA + CLORIDRATO DEMETFORMINA50MG/1000MG	NOVARTIS	NOVARTIS	1.344CPR	R\$2,5800	3.467,5200





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

1134	VILDAGALAOIPTINA + CLORIDRATO DEMETFORMINA50MG/850MG	NOVARTIS	NOVARTIS	1.344CPR	R\$2,5800	3.467,5200
1135	VILDAGALAOIPTINA 50 MG COMPRIMIDOREVESTIDO- GALVUSOUQUEQUIVALENTE	NOVARTIS	NOVARTIS	1.344CPR	R\$2,0000	2.688,0000
1136	VITAMINAC1GCOMPRIMIDO	NATULAB	NATULAB	1CPR	R\$8,4700	8,4700
1137	VITAMINA C 500MG, D1000UI, ZINCO 28MG,SELENIO75MG,VITAMINAE50MG	CIMED	CIMED	6.000CPR	R\$0,0400	240,0000

Valor Total Fornecedor: R\$ 809.078,70

Empresa: **GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ **14.800.997.0001/79**, estabelecida na Alameda Antonio Alves Neto, s/n, quadra 063, lote 003, Jardim Maria Inês, CEP 74914-050, Aparecida de Goiânia - GO, representada pelo Sr.(a) **WILLIAM DE LIMA**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 287.926.101-53, residente à rua Tiete s/nº, qd 133, lote 06, CEP 74.905-710, setor dos Afonsos, Aparecida de Goiânia- GO, .

Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	ValorUnitário	ValorTotal
AASINFATIL100MG	CP	CIMED	240.000CPR	R\$0,0039	936,0000
ABSORVENTE HIGIÊNICO PÓS PARTOPACOTEC/10UNIDADE	PCT	CREMER	100PC	R\$1,9600	196,0000
ACETATO DE NORETISTERONA 2 MGETINILESTRADIOL 0,01 MG - PRIMOSISTON OUEQUIVALENTE	TB	BAYERS.A.	1CPR	R\$14,6600	14,6600
ACETILCISTEINA 40 MG/ ML, XAROPEADULTROO100 ML	FR	EMSS/A	9.000FR	R\$2,3900	21.510,0000
ACICLOVIR50MG/G5%	TB	EUROFARMA	200TUB	R\$2,0500	410,0000
ADENOSINA6MG/2ML	AMP	HALEXISTAR	100AMP	R\$5,0900	509,0000
0036 AGUAPARAINJEÇÃO10ML	AMP	EQUIPLEXINDÚSTRIA	3.000AMP	R\$0,1900	570,0000
0047 ALBENDAZOL400MGMASTIGAVEL	CP	GEOLAB	12.000CPR	R\$0,2300	2.760,0000
0053 ALCOOLIODADO1%	LT	MULTILABINDÚSTRIA	432L	R\$8,5200	3.680,6400
0069 AMBROXOLPEDXPE	FR	FARMACEINDÚSTRIA	400FR	R\$1,1100	444,0000
0074 AMINOFILINA240MG/10ML	FR	HIPOLABOR	2.000AMP	R\$1,2500	2.500,0000
0075 AMIODARONA100MG	CP	GEOLAB	600CPR	R\$0,5800	348,0000
0081 AMOXICILINA250MG/5MLSUSVD60ML	FR	PRATIDONADUZZ	4.000FR	R\$2,3300	9.320,0000
0088 AMPOLALICILINA500MGIM/IVSDIL	AMP	TEUTO	3.000AMP	R\$3,7900	11.370,0000
0089 ANASTROZOL1MG	CP	EUROFARMA	900CPR	R\$0,7300	657,0000
0095 APARELHO DE PRESSÃO DIGITALAUTOMÁTICODEBRAÇO- TECHBSP11	UND	JOYTECHHEA LTHCARE	10UN	R\$89,9900	899,9000
0098 ASPARTATO DE ORITINA 0,6G/ GGRANULATADO EM EMBALAGEM COM 10ENVELOPES DE 5 G(HEP- MEREZ OUEQUIVALEN	UND	EUROFARMA	5CX	R\$9,2000	46,0000
0105 ATADURA CREPE TAMANHO 15 CM X 4,5 MPACOTE C/ 12 UNIDADE CONFECCIONADA EMPURAOALGODÃOOCRUELATASTICID ADE75%	DZ	TEXCARE	2.400DZ	R\$3,5600	8.544,0000
0107 ATADURA CREPE TAMANHO 30 CM X 4,5 MPACOTE C/ 12 UNIDADE CONFECCIONADA EMPURAOALGODÃOOCRUELATASTICID ADE75%	DZ	TEXCARE	1.200DZ	R\$6,3900	7.668,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0117	ATENOLOL50MG+CLORTALIDONA12,5 MG	CP	EMSS/A	1.800CPR	R\$0,1000	180,0000
0121	AVENTAL CIRURGICO TAM UNICO, AZUL,ESTERIL, COMFECCIONADO EM SMS,IMPERMEAVEL,REPELENT EALIQ	UND	FAMARINGALTDA	100UN	R\$18,3000	1.830,0000
0122	AVENTAL IMPERMEÁVEL C/ GOLATA EM V(TAMANHO"G")	UND	FAMARINGALTDA	20UN	R\$18,3000	366,0000
0123	AVENTAL IMPERMEÁVEL C/ GOLATA EM V(TAMANHO"GG")	UND	FAMARINGALTDA	20UN	R\$18,3000	366,0000
0124	AVENTAL IMPERMEÁVEL C/ GOLATA EM V(TAMANHO"M")	UND	FAMARINGALTDA	40UN	R\$14,3500	574,0000
0128	AZITROMICINASUSP.600MG+9ML	FR	PRATIDONADUZZ	1.800FR	R\$4,2900	7.722,0000
0130	INOX0,8CMALITRO.X0,16CMDIÂMETRO	UND	ABCINSTRUMENTOS	5UN	R\$21,7800	108,9000
0131	BACLOFENO10MG	CP	UNIÃOQUÍMICA	2.400CPR	R\$0,2400	576,0000
0132	BANDEJA HOSPITALAREM AÇO INOX30X20X4CMSEMTAMPO LAA	UND	METALURGICAVILA	10UN	R\$88,9900	889,9000
0137	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UIINJETAVELFRASCO-AMPOLAOLATA	AMP	LABORATÓRIO TEUTO	4.800AMP	R\$5,2400	25.152,0000
0151	BIMATOPROSTA 0,03% + MALEATO DETIMOLQL 0,5% COLIRIO 3ML (GANFORT OUEQUIVALENTE)	FR	ALLERGAN	12FR	R\$30,4000	364,8000
0152	BION 3 COM 30 TABLETES 9 (PROBIOTICO +POLIVITAMINICO)	CX	MERCK	24CX	R\$25,6000	614,4000
0163	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5 MCG/ PUFF- 4ML 60 DOSES (SPIRIVA RESPIMAT OUEQUIVALENTE)	FR	BOEHRINGERI NGELHEI	2FR	R\$389,0000	778,0000
0166	BUDESONIDA 0,50MG/ ML SUSPENSAO PARANEBULIZAÇÃO ESTERIL. FRASCO COM 2 MLPULMICORTOUEQUIVALENTE	AMP	ASTRAZENECA	60FR	R\$9,8900	593,4000
0167	BUDESONIDA 50MCG SUSPENSAO AQUOSANASAL120 DOSES	FR	Aché	50FR	R\$27,9900	1.399,5000
0168	BUPIVACAIA 20 MG + GALAOICOSE 320 MG 4MLPESADA	AMP	HIPOLABOR	1.200AMP	R\$4,6900	5.628,0000
0169	CABO DE BISTURI Nº3 PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UND	ELDONINDUSTRIE	6UN	R\$7,5000	45,0000
0170	CABO DE BISTURI Nº4 PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UND	ELDONINDUSTRIE	6UN	R\$7,5000	45,0000
0171	CABO DE BISTURI Nº7 PARA LÂMINAS Nº 10 A17, MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADOEM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALATAGEM:PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OSDADOSDEIDENTIFICAÇÃO,PROCE DÊNCIAERASTREABILIDADE.	UND	SteriLanceMedica	2UN	R\$15,9900	31,9800
0175	CAIXA PARA LATAMINA DE CITOLOGIAINDIVIDUAL	UND	KOLPLASTCIS.A.	1UN	R\$12,2800	12,2800
0184	CANULATA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL3,0MM	UND	SMITHSHEALTHCARE	3UN	R\$78,7000	236,1000
0187	CANULATA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL7,0MM	UND	SMITHSHEALTHCARE	3UN	R\$70,0000	210,0000
0194	CARBONATO CALCIO + COLECALCIFEROL600MG+ 400 UI	CP	GEOLAB	5.000CPR	R\$0,0700	350,0000
0198	CARVÃOATIVADOPÓ50G	UND	LASA	8POTE	R\$21,0800	168,6400
0199	CARVERDIOL12,5MG	CP	EMSS/A	1.200CPR	R\$0,1000	120,0000
0200	CARVERDIOL3,12MG	CP	LEGRAND	6.000CPR	R\$0,0800	480,0000
0206	CATETERINTRAVENOSON22G	UND	BIO MED HEALTHCARE PRODUCTS	15.000UN	R\$0,7700	11.550,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0209	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO. PARA OXIGENOTERAPIA, PRONGA NASAL FLEXIVEL, CONTORNO ANATOMICO E COM REGULAGEM NA SUA EXTENSÃO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA. DOTADA DE TUBO EMPOLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM COMPRIMENTO DE 2,5 METROS, COM CONECTOR DE OXIGENIO TIPO UNIVERSAL EM POLIETILENO COM ABERTURA ASSEPTICA.	UND	SOLIDOR	2.000UN	R\$0,9600	1.920,0000
0210	CATETER NASAL TIPO OCULOS NEONATAL PARA OXIGENOTERAPIA, PRONGA NASAL FLEXIVEL, CONTORNO ANATOMICO	UND	DESCARPACK	500UN	R\$1,0800	540,0000
0235	CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200MG/2ML	AMP	EMS	100AMP	R\$14,0300	1.403,0000
0236	CIPROFIBRATO 100 MG (LIPLES OU EQUIVALENTE)	CP	BRAINFARMA	2.400CPR	R\$0,0470	112,8000
0239	CIPROFLOXACINA 500MG	CP	PRATIDONADUZZI	60.000CPR	R\$0,1800	10.800,0000
0255	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML	AMP	Samtec Biotecnologia	1.000AMP	R\$0,3600	360,0000
0257	CLORETO DE SODIO 20% 10ML	AMP	Samtec Biotecnologia	2.000AMP	R\$0,3800	760,0000
0258	CLOREXIDINA, DIGALATO CONCENTRAÇÃO 2% FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 1000ML, USO DETERGENTE ANTI-SEPTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VENCIMENTO.	FR	REYMER	240FR	R\$19,4900	4.677,6000
0275	CLORPROMAZINA 25MG/ML SOL. INJETAVEL	AMP	HYPOFARMA	1.800AMP	R\$1,9700	3.546,0000
0276	CLORTALIDONA + CLORIDRATO DE AMIOLARIDA 25MG+5MG	CP	EUROFARMA	600CPR	R\$0,8500	510,0000
0280	COLATAGENASE SEM CLORAFENICOL 30G	TB	CRISTÁLIA	500TUB	R\$14,1900	7.095,0000
0281	COLATAR CERV. GRANDE	UND	ORTOFEX INDÚSTRIA	50UN	R\$7,2000	360,0000
0282	COLATAR CERV. MEDIO	UND	ORTOFEX INDÚSTRIA	100UN	R\$8,7000	870,0000
0283	COLATAR CERV. PEQUENO	UND	ORTOFEX INDÚSTRIA	100UN	R\$7,2000	720,0000
0284	COLATAR CERVICAL ADULTO. AJUSTAVEL NA ALITOURA COM 16 POSIÇÕES. AJUSTE PERSONALIZADO, PERMITE SUBSTITUIR ATÉ 4 MEDIDAS PADRÕES DE COLATAR CERVICAL ADULTO, APOIO DE QUEIXO (MENTO) DOBRAVEL PARA FACILITAR A EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO: TRANSLUCIDO E INTUBAÇÃO ABERTURA FRONTAL PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO: CRICOTIROTOMIA OU TRAQUEOSTOMIA, ABERTURA POSTERIOR PARA DRENAGEM DE FLUIDOS E VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO DANUCA.	UND	MEDSTARIMP ORTAÇÃO	40UN	R\$15,9000	636,0000
0285	COLATAR CERVICAL PEDIATRICO. AJUSTAVEL NA ALITOURA COM 16 POSIÇÕES, AJUSTE PERSONALIZADO PERMITE SUBSTITUIR ATÉ 4 MEDIDAS PADRÕES DE COLATAR CERVICAL ADULTO, APOIO DE QUEIXO (MENTO) DOBRAVEL PARA FACILITAR A EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO: TRANSLUCIDO E INTUBAÇÃO ABERTURA FRONTAL PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS, COMO: CRICOTIROTOMIA OU TRAQUEOSTOMIA, ABERTURA POSTERIOR PARA DRENAGEM DE FLUIDOS E VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO DANUCA.	UND	MEDSTARIMP ORTAÇÃO	20UN	R\$14,6000	292,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0290	COLETOR DE URINA INFANTIL- MASCULINO-PACOTEC/ 10UNIDADES	PCT	LABORIMPORT	100PC	R\$3,3000	330,0000
0291	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO2000ML	UND	MEDSONDA	500UN	R\$0,3800	190,0000
0301	COMPRESSA CAMPOLAO OPERATORIO45X50CM PACOTE C/50 COMPOSTA DE 4CAMADASDE GAZE	PCT	NAPOLISINDUSTRIA	500PC	R\$40,9900	20.495,0000
0317	CUBITANFRASCO200MLCOM12UNIDAD CX ES		DANONELTDA.	15CX	R\$23,5700	353,5500
0331	CURETA SCHOEDER Nº 5 (PRODUTOCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420)	UND	ABCINSTRUMENTOS CIRURGICOSLTDA	5UN	R\$87,2000	436,0000
0342	DEXAMETASONA0,1%CREME15G	TB	PRATIDONADUZZI	5.000TUB	R\$1,1400	5.700,0000
0345	DEXAMETASONAELIXIRO,1MG100ML	FR	FARMACEINDÚSTRIA	6.000FR	R\$1,7300	10.380,0000
0353	DIAZEPAN5MG/ML2MLSOL.INJETAVEL	AMP	TEUTO	4.000AMP	R\$0,7900	3.160,0000
0369	DIMESILATATODELISDEXANFETAMINA 70MG	CP	TAKEDAPHARMA LTDA.	150CPR	R\$12,0000	1.800,0000
0370	DIOSMINA 450 MG + HEPERIDINA 50 MGVENOVAZOUUEQUIVALENTE	CP	ACHÉ	2.400CPR	R\$0,4000	960,0000
0372	DIPIRONASODICA10ML500MG/MSOL.O RAL	FR	FARMACEINDÚSTRIA	8.000FR	R\$0,9400	7.520,0000
0376	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N23 COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISELCURTO TRIFACETADO, SILICONIZADO. COMSISTEMADESEGURANCASEGU RONR32. ALETAS DE PLATASTICO FLEXIVEL ERESISTENTE. TUBO EM PVC, FLEXIVEL ETRANSPARENTE. ATOXICO, COMPRIMENTODE 25CM (+/-5CM) CONECTOR LUER LOCK,COM TAMPOLAA. IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRENA ASA E NA EMBALATAGEM. PEÇA UNICA.DISCARTAVEL ESTERIL. EMBALATAGEMINDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALATA EASSEPTICA. SCALP.	UND	DISPOSAFEHEALTH	50.000UN	R\$0,1200	6.000,0000
0383	DIVISORDEFILMES18X24	UND	IBF-INDÚSTRIA	1UN	R\$1.299,9900	1.299,9900
0384	DIVISORDEFILMES24X30	UND	IBF-INDÚSTRIA	1UN	R\$1.999,9900	1.999,9900
0389	DOPAMINA5MG/MLINJ10ML	AMP	HIPOLABORFAR MACEUTICA	1.000AMP	R\$2,1400	2.140,0000
0390	DOSIMETRO	UND	BESTMEDICAL	6UN	R\$638,0000	3.828,0000
0405	ECRÃBASEVERDEKODAK30X40	UND	KONEXINDÚSTRIA	1CX	R\$1.049,9000	1.049,9000
0407	ECRÃBASEVERDEKODAK35X43	UND	KONEXINDÚSTRIA	1CX	R\$1.410,0000	1.410,0000
0408	EDTA(500ML)VALIDADE12MESES	FR	VidaBiotecnologia	1KIT	R\$1,5500	1,5500
0409	EFEDRINA50MG/MLINJETAVEL	AMP	HIPOLABORFARMACE UTICA LTDA	700AMP	R\$2,5900	1.813,0000
0410	ELETROCOXIBE 90 MG COMPRIMIDOREVESTIDO	CP	ORGANONFARM ACÉUTICALTDA.	1.000CPR	R\$10,1900	10.190,0000
0418	ENOXAPARINA 40 MG. SERINGA PRÉ ENCHIDA0,4ML INJ	AMP	MYLANLABORATORIO SLTDA	100AMP	R\$30,0500	3.005,0000
0421	ENVELOPES AUTO-SELATANTE 190X330 MMC/100	PCT	ZERMAT	30CX	R\$40,0000	1.200,0000
0422	ENVELOPES AUTO-SELATANTES 250X 350 MMCOM100	PCT	ZERMAT	30CX	R\$40,0000	1.200,0000
0423	EPINEFRINA 1MG/ ML AMPOLAOLATA 1 MLADRENALINA	AMP	HYPOFARMA	2.000AMP	R\$1,9100	3.820,0000
0428	EQUIPO MULTITROIVA (2 VIAS) COMCLATAMPOLAADULITR OO	UND	EMBRAMEDI NDÚSTRIA	10.000UN	R\$0,7900	7.900,0000
0429	EQUIPO MULTITROIVA (2 VIAS) COMCLATAMPOLAINFANTI L	UND	EMBRAMEDI NDÚSTRIA	1.000UN	R\$0,9000	900,0000
0430	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUCOESPARENTERAIS, COM INJETOR LATATERALPARA A BOMBA DE INFUSÃO, COMPATIVELCOM MODELO UNK- IL-2014, DIMENSÃO 140MM(C) X157MM (L)X220MM (A).	UND	CremerS.A-BRASIL	200UN	R\$36,0300	7.206,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0432	ERITROMICINA250MGSUSP.60ML	FR	PRATIDONADUZZI	150FR	R\$6,6000	990,0000
0435	ESCOPLATAMINASIMPLES20MG/ML1 ML	AMP	TEUTO	2.500AMP	R\$1,2900	3.225,0000
0438	ESCOVA COM ESPONJA DESCARTA. SCRUBCOMPVPI DEGERMANTE	UND	M.A.C SANTOSSANC HEZ	1.500UN	R\$2,4500	3.675,0000
0443	ESPALATADRAPO 10CM X 4,5 METROSANTIALERGICO MICROPOROSO	RL	CREMERS/A	2.400RL	R\$3,7800	9.072,0000
0448	ESPATULA MALEAVEL 330X30MM PRODUZIDOEM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRATRAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADAPARA AFASTAMENTO EM GERAL,INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃOARTICULATADO NÃOOCORTANTE	UND	CICARELLIINSTRU MENTOSCIRURGIC OSLTDA	2UN	R\$48,0000	96,0000
0454	ESPECULOVAGMEDIOS/LUB	UND	KOLPLASTCIS.A	1.500UN	R\$0,9400	1.410,0000
0455	ESPECULOVAG.DESC.GS/LUB	UND	-KOLPLASTCIS.A.-	500UN	R\$0,8100	405,0000
0456	ESPECULOVAG.DESC.PS/LUB	UND	-KOLPLASTCIS.A.-	1.000UN	R\$0,8100	810,0000
0465	ESTOJO LISO 28 X 14 X 6CM PRODUTOCONFECCIONADOEMAOIN OXIDÁVEL.	UND	ABC	2UN	R\$211,0000	422,0000
0467	ETEROCOXIBE 60 MG COMPRIMIDOREVESTIDOARCOXI ASQUEQUIVALENTE	CP	ZYDUS NIKKHOFARMACÊUTI CA LTDA	840CPR	R\$7,4500	6.258,0000
0468	ETILEFRINA10MGINJ	AMP	UNIÃO QUÍMICA FARMA CÉUTICA	1.500AMP	R\$2,8500	4.275,0000
0475	FENOBARBITAL100MG	CP	LABORATÓRIO TEUTO	60.000CPR	R\$0,0800	4.800,0000
0476	FENOBARBITAL100MG/MLINJ2ML	AMP	CRISTÁLIAP RODUTOS	2.000AMP	R\$1,7500	3.500,0000
0477	FENOBARBITAL40MG/MLSOL	FR	UNIÃO QUÍMICA FARMA CÉUTICA	700FR	R\$3,1000	2.170,0000
0483	FILMEVD24X30MXGC/100FOLHAS- KODAK OUEQUIVALE	CX	CARESTREAMDO BRASIL	60CX	R\$130,0000	7.800,0000
0484	FILME VD. 13X 18 MXG C/100 FOLHAS- KODAKOUEQUIVALENTE	CX	CARESTREAM DOBRASIL	30CX	R\$77,8500	2.335,5000
0486	FILME VD. 35X 35 MXG C/100 FOLHAS- KODAKOUEQUIVAL	CX	CARESTREAM DOBRASIL	80CX	R\$190,0000	15.200,0000
0490	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 0 C/ AGC/12KIT OBSTETRICO	CX	Shalon Fios CirurgicosLtda	60CX	R\$97,0000	5.820,0000
0491	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 0 C/AGCIRC.3/8 3,CM 24ENV	CX	Shalon Fios CirurgicosLtda	30CX	R\$65,0000	1.950,0000
0494	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGCIRC.3/8 3CM C/24ENV	CX	Shalon Fios CirurgicosLtda	40CX	R\$3,8500	154,0000
0499	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGCIRC3/8 3CM C/24	CX	Shalon Fios CirurgicosLtda	40CX	R\$30,8000	1.232,0000
0500	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 4-0 C/AGCIRC.3/8 CM C/24	CX	Shalon Fios CirurgicosLtda	30CX	R\$65,0000	1.950,0000
0501	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 5-0 C/AGCIRC.3/8 3CMC/24 ENV.	CX	Shalon Fios CirurgicosLtda	10CX	R\$65,0000	650,0000
0502	FIO CIRÚRGICO DE ACIDOPOLIGALAOICOLICO OU POLIGTACTINA 910 (VYCRIL) 0 MULTIROIFLILATAMENTAR,TRACAD O ABSORVÍVEL, NATURAL,COMPRIMENTO 70 CM (+/- 5) CM, CORVIOLETA. CONTENDO 01 AGULHA, COMCOMPRIMENTO DE 4,0 CM. 1/2 CIRCULO,PONTA E CORPO CILINDRICO, E AÇOINOXIDÁVEL ESTÉRIL. EMBALATAGEMINDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVABARREIRA MICROBIANA E ABERTURAASSÉPTICA. CAIXA COM 36 ENVELOPES.REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CX	Shalon Fios CirurgicosLtda-	30CX	R\$115,0000	3.450,0000
0506	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO PRETO/ AZUL N0 C/24 ENV (15X 45 POR ENVELOPE) SEMAGULHA EMBALATAGEM PGC E/ QUALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTOGERAL)	C	POLYSUTUREIND USTRIA ECOMERCIOLTD A	25CX	R\$45,0000	1.125,0000
0514	FIO DE NYLON MON. PRETO 1-0 C/AG. 3/8CUTIC3CM C/24	CX	POLYSUTUREIND USTRIA ECOMERCIOLTD A	150CX	R\$26,0000	3.900,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0516	FIODENYLONMON.PRETO3- OC/AS3/8CMCUTIC3 CM C/24	CX	POLYSUTUREIND USTRIA ECOMERCIOLTD A	400CX	R\$26,0000	10.400,0000
0521	FITA CIRÚRGICA ADESIVA MICROPOROSATAMANHO 5 CM X 10 MT BRANCA OU BEGE,HIPOALERGECINA, ATOXICA, QUEAPRESENTE OTIMA ADERENCIA E FIXAÇÃO.RESISTENCIA AO SUOR, CORTEBIDIRECIONAL, ISENTA DE RESIDUOS EIMPUREZAS DE FACIL MANUSEIO.APRESENTADO EM CARRETEL PLATASTICOCOMCAPA PROTETORA FLUCONAZOL150MG	RL	Jiaxing Meson MedicalMaterialsCo.,Lt d	300RL	R\$4,2000	1.260,0000
0526	FLUMAZENIL 0,1 MG/ ML SOLUÇÃO INJETAVEL5ML AMPOLAOLATA	CP	CIMEDINDÚSTRIA	24.000CPR	R\$0,4000	9.600,0000
0527	FLUMAZENIL 0,1 MG/ ML SOLUÇÃO INJETAVEL5ML AMPOLAOLATA	AMP	HIPOLABORFARMACE UTICA LTDA	1.000AMP	R\$6,9000	6.900,0000
0535	FRALDADESCINFALITROILMC/8	PCT	MARDAM	200PC	R\$4,6000	920,0000
0543	FRALDAGERIATRICAXGC/8UNIDADE	PCT	MARDAM	2.000PC	R\$6,0000	12.000,0000
0544	FRASCO DE DRENAGEM TORAXICA - 1.000 MLFRASCO EM PVC CRISTAL RIGIDO, COMTAMPOLAA DE ROSCA RAPIDA CONTENDO 3VIAS,TUBO EXTENSOR EM PVC CRISTAL EPINÇA PLATANA CORTA FLUXO. CONTEMALCA DE SUSTENTAÇÃO EM PVC, TUBOINTERNO BISELATADO, ANEL DE VEDAÇÃOEM SILICONE CONECTOR UNIVERSAL PARADRENOE ESPIRAL PARA EVITAR OACOTOVELATAMENTO DOTUBO.	UND	CLINMED	30UN	R\$19,5000	585,0000
0545	FRASCO DE DRENAGEM TORAXICA- 2.000,MLFRASCO EM PVC CRISTAL RIGIDO COMTAMPOLAA DE ROSCA RAPIDA CONTENDO 3VIAS, TUBO EXTENSOR EM PVC CRISTAL EPINÇA PLATANA CORTA FLUXO . CONTEMALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM PVC, TUBOINTERNO DISELATADO, ANEL DE VEDAÇÃOEM SILICONE COECTOR UNIVERSAL PARADRENOE ESPIRAL PARA EVITAR OACOTOVELATAMENTO DETUBO	UND	CLINMED	30UN	R\$29,2800	878,4000
0547	FRASCO UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDOCAPACIDADE DE 250 ML CONFECCIONADOEM PVC TRANSLUCIDO DEMARCAÇÃOMINIMO E MAXIMO, TAMPOLAA INJETORA E PORCA BORBOLETA COM ENXERTO EMMETALEMCONFORMIDADEABNT FRASCOUMIFICADORDEOXIGENIO CAPACIDADE 250 ML.. CONFECCIONADO EMPVC TRANSLUCIDO DEMARCAÇÃO MINIMO EMAXIMO, TAMPOLAA INJETADA E PORCABORBOLETA COM ENXERTO EM METAL EMCONFORMIDADEABNT	UND	CLINMED	50UN	R\$20,0000	1.000,0000
0548	GARGINIA CAMBORGIA 500MG (BELLY OUEQUIVALENTE)	UND	CLINMED	80UN	R\$19,9000	1.592,0000
0555	GARGINIA CAMBORGIA 500MG (BELLY OUEQUIVALENTE)	CP	MARJANINDÚSTRIA	1.440CP	R\$1,8000	2.592,0000
0556	GARROTEN200C/15MT	PCT	IndústriaFrontinense	10PC	R\$12,1700	121,7000
0558	GEL PARA ULTRORA-SON DE CONTATO 1 KG(PREMIUMGELOUEQUIVALENTE)	UND	MULTIGEL INDUSTRIAECOMERCI	60L	R\$3,4900	209,4000
0559	GEL PARA ULTRORA-SON DE CONTATO 5 KG(PREMIUMGELOUEQUIVALENTE)	GL	MULTIGEL INDUSTRIAECOMERCI	30GAL	R\$22,4000	672,0000
0562	GENTAMICINA20MG	AMP	FRESENIUS KABIBRASILLTD	1.000AMP	R\$1,0900	1.090,0000
0564	GENTAMICINA80MG	AMP	HYPOFARMA	7.000AMP	R\$0,7300	5.110,0000
0567	GALAOIBERCLATAMIDA5MG	CP	GEOLAB	360.000CPR	R\$0,0300	10.800,0000
0571	GALAOICONATODECALCIO10%10ML	AMP	HALEXISTAR	200AMP	R\$0,6200	124,0000
0576	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL COMELASTICOCOM100UNIDADES- TOUCA	PCT	VOLK	1.000PC	R\$11,2000	11.200,0000
0578	HALOPERIDOL2MG/MLSOL.ORAL20ML	FR	UNIÃO QUÍMICA FARMA CÉUTICA	500FR	R\$2,2000	1.100,0000
0579	HALOPERIDOL5MG/ML	AMP	HYPOFARMA	1.500AMP	R\$2,6500	3.975,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0581	HALOPERIDOL5MG/ML	AMP	CRISTALIA	6.000AMP	R\$1,8500	11.100,0000
0588	HEPARINA 5000UI/ 0,25 ML SUBCUTANIA SOL.INJ	AMP	SANVAL COMÉRCIO EINDÚSTRIALTD A	2.000AMP	R\$11,5000	23.000,0000
0590	HALUONATO DE SÓDIO 10 ML, COLÍRIOLUBRIFICANTE(HYLO- GELOUEQUIVALENTE)	FR	UNIÃO QUÍMICA FARMA CÊUTICA NOVARTIS	36FR	R\$56,4800	2.033,2800
0592	HIDRALATAZINACLORIDRATODE50MG	CP		600CPR	R\$0,4100	246,0000
0594	HIDROCORTISONA100MGINJ	AMP	BLAU FARMACÊUTICAS.A.	3.000AMP	R\$1,8400	5.520,0000
0597	HIDROXICLOROQUINA 400 MG REUQUINOUEQUIVALENTE	CP	SANOFIMEDLEY	30.000CPR	R\$2,6000	78.000,0000
0606	IMUNOGALAOBULINA HUMANA ANTI-D 300MCG 2ML INJETAVEL- MATERGAN OUEQUIVALENTE	AMP	PANAMERICAN MEDICAL	50UN	R\$306,0000	15.300,0000
0607	IMUNOGALAOUCANDSCAPSULA	CP	DH	150CP	R\$8,2900	1.243,5000
0615	ISOXSUPRIMA10MG	CP	APSENFARMACEUTI CA S/A	3.000CPR	R\$4,1800	12.540,0000
0617	ITRACONAZOL100MG	CP	EMSS/A	6.000CPR	R\$0,7900	4.740,0000
0619	JOGO DE DILATADOR VELATA DE HEGARDONº 1A	UND	ABC	2KIT	R\$41,2800	82,5600
0622	LATACTULOSE 667MG/ ML XAROPE 120 MLFRASCO	FR	DAICHISANKYO	1.200FR	R\$5,2500	6.300,0000
0626	LATAMINAEXTENSORAP/ESFREGÃO	CX	SOLIDOR	4UN	R\$11,0000	44,0000
0629	LATAMPOLAADA P/ MICROSCÓPIO NIKON E200	UND	OSRAM	6UN	R\$20,5000	123,0000
0631	LANCETAPARAEXAMEDEGLICEMIA CA PILAR	UND	PONTURA	10.000UN	R\$0,0700	700,0000
0632	LATANZOPRAZOL 30 MG + LEVOFLOXACINO500 + AMOXICILNA 500 MG- (PYLORIPACRETRAT OU EQUIVALENTE) CAIXA COM 10BLISTER	CX	LABORATÓRIOTEUT OBRASILEIRO S/A	10CX	R\$60,2000	602,0000
0649	LIRAGALOUTINA 6 MG/ ML COM 2 CANETASVICTOSAUEQUIVALENTE	UND	NOVONORDISKA/S-	24AMP	R\$184,0000	4.416,0000
0657	LUVACIRURGICA7,0ESTERIL	PAR	SENSICARE	6.000PAR	R\$1,2600	7.560,0000
0663	LUVAPROCMCOM100	CX	G-TECH	2.400CX	R\$23,8900	57.336,0000
0674	MANITOL20%250MLBOLSA	FR	FRESENIUS KABIBRASILLTDA	600FR	R\$4,6500	2.790,0000
0681	MASCARA PARA DE NEBULIZANTEADULITROO COM TERMINAIS ESPECIFICOSPARA AR COMPRIMIDO HOSPITALATARES ENEBULIZADORESCOMSAIDADERO SCA	UND	PROTEC	200UN	R\$4,5400	908,0000
0682	MASCARA PARA DE NEBULIZAÇÃOADULITROO, COM TERMINAIS ESPECIFICOSPARA OXIGENIO HOSPITALATAR ENEBULIZADORESCOMSAIDADERO SCA	UND	PROTEC	200UN	R\$4,5400	908,0000
0683	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COMTERMINAISESP	UND	PROTEC	150UN	R\$4,5400	681,0000
0684	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COMTERMINAIS ESPECIFICOS PARA ARCOMPRIMIDO HOSPITALATAR, ENEBULIZADORESCOMSAIDADEROS CA	UND	PROTEC	150UN	R\$4,5400	681,0000
0687	MESILATATO DE DIDROERGOCRISTINA 6 MGISKEMIOUEQUIVALENTE	CP	AchéLaboratórios	300CPR	R\$3,3700	1.011,0000
0701	METOPROLOLTARTARATO1MG/MG AMPOLAOLATACOM5MLINJETAVEL	AMP	CRISTÁLIA	300AMP	R\$16,6500	4.995,0000
0707	MICONAZOL NITRATO 2% CREME VAGINAL C/10APLICADORE	TB	PRATI DONADUZZI &CIALTDA	2.000TUB	R\$4,3800	8.760,0000
0709	MIF MODIFICADO	FR	NEWPROV	2KIT	R\$26,9900	53,9800
0710	MINOCICLINA100MG	CP	RANBAXYFARM ACÊUTICA	600CPR	R\$2,5700	1.542,0000
0714	MISOPROSTOL200MCG	CP	INFANINDUSTRIA	250CPR	R\$35,2000	8.800,0000
0715	MISOPROTOL25 MCG	CP	INFANINDUSTRIA	100CPR	R\$8,3000	830,0000
0727	NEGATOSCÓPIODE2CORPOS	UND	KONEX	2UN	R\$579,9900	1.159,9800





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0738	NITRATO DE PRATA 1% (10MG/ ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 3ML FRASCO (M ANIPULATADO)	FR	PHARMASU	36FR	R\$25,4000	914,4000
0740	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG, INJETÁVEL 2 ML FRASCO- AMPOLA OLATA OU AMPOLA OLATA	AMP	HYPOFARMA	100AMP	R\$14,1500	1.415,0000
0742	OCITOCINA 5UI/ML INJ 1ML	AMP	BLAU FARMACÊUTICAS.A.	3.000AMP	R\$1,9100	5.730,0000
0746	OLEO DE IMERSÃO (MÊS)	FR	RENYLAB	30FR	R\$31,7400	952,2000
0751	OMEPRAZOL 20MG	CP	PRATI DONADUZZI & CIALTDA -	70.000CPR	R\$0,0900	6.300,0000
0756	OSELITROAMIVIR 45MG 10CAPSULAS	CP	NATCOFARMA DO BRASILTDA	20CX	R\$9,5000	190,0000
0775	PAPEL MANILHA PARA ESTERILIZAÇÃO 45 X100MTS	RL	ZERMAT	80RL	R\$89,9900	7.199,2000
0777	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG 80MMX 30MT	RL	DARU	100RL	R\$11,8900	1.189,0000
0781	PARACETAMOL GOTAS 200 MG/ ML 15 ML SOL. ORAL	FR	FARMACEINDÚSTRIA	12.000FR	R\$0,7300	8.760,0000
0783	PCRTEST (LATATEX) COM 200TESTES	KIT	EBRAM PRODUTOS LABORA TORIAIS LTDA	84KIT	R\$39,9900	3.359,1600
0784	PENEIRA PARA FILTRAGEM DE FEZES PACT COM 100 UNIDADES	PCT	PROTEC	120PC	R\$0,4100	49,2000
0790	PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIOTICA DIMENSÕES APROXIMADAS 260 MM (+/-5 MM) CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATOXICO E EMBALAGEM INDIVIDUAL E ASSEPTICA.	UND	KOLPLAT	20UN	R\$1,4200	28,4000
0793	PERMETRINA LOÇÃO 05%	FR	NATITA	100FR	R\$3,0500	305,0000
0795	PICOSSULFATO DE SÓDIO 7,50MG/ML 30ML (GUTTALATA XOEQUIVALEN TE)	FR	KLEYHERTZ	200FR	R\$19,6200	3.924,0000
0869	PINÇA RANDALL P/ CALCULOS RENAIS 19,5CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	2UN	R\$35,4000	70,8000
0887	PIPETADOR DE SORO- 100 MICROLITROS	UND	KACIL	3UN	R\$109,9900	329,9700
0888	PIPETADOR DE SORO-50 MICROLITROS	UND	KACIL	3UN	R\$15,6000	46,8000
0890	PLACA DE KLINEC/CAVIDADES 60X80 MM	UND	JON	6UN	R\$59,7000	358,2000
0895	PONTEIRAS 1ML A 5ML (KATAL) - BRANCA, PACOTEC/1.000 UNIDADE	UND	KACIL	2UN	R\$41,0800	82,1600
0905	PREGABALINA 75MG	CP	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTI CA LTDA	900CPR	R\$0,9100	819,0000
0906	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICANTE C/ 144	CX	INDÚSTRIA DE ARTEFATO S	20CX	R\$37,7400	754,8000
0907	PREVELIPOMEGAS 3,6,9 (OMEGAS 3,6,9 OUEQUIVALENTES)	CP	ACHE	1.080CP	R\$0,6800	734,4000
0908	PROGESTERONA NATURAL 200 MG LITRO GEGESTANOUEQUIVALENTE	CP	BESINS HEALTHCARE BRASIL	840CP	R\$3,4000	2.856,0000
0909	PROLOPA BD 100/ 25 MG (LEVODOPA +CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 100/25 MG)	CP	RODUTOS ROCHE QUÍMICOS E	3.000CPR	R\$2,4600	7.380,0000
0910	PROLOPA DR 100/ 25 MG (LEVODOPA +CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 200/25 MG)	CP	RODUTOS ROCHE QUÍMICOS E	600CPR	R\$2,1000	1.260,0000
0914	PROPATILIN NITRATO 10MG-SUSTRATE	AMP	VENKURI INDÚSTRIA	300CPR	R\$0,4800	144,0000
0916	PROPOFOL 10 MG/ ML 20ML INTRAVENOSO PROPAVAN OU EQUIVALENTE)	AMP	CRISTÁLIA	300AMP	R\$22,3200	6.696,0000
0918	FRASCO AMPOLA OLATA PROTETOR DE OUVIDO	UND	TUS MEDICAL INCOR PORATED	5UN	R\$12,5700	62,8500





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0919	PROTETOR DE QUEIMADURAS EEVISCERAÇÃO090X120 CM	UND	TDV	10UN	R\$32,9400	329,4000
0920	PROVETA1000ML	UND	KACIL	2UN	R\$72,4900	144,9800
0927	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE TIPO ADULTO/ PEDIÁTRICO PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO- MANCHESTER CONFECCIONADA EM TYVEK OU SIMILAR, ANTIALÉRGICO E RESISTENTE, POSSUINDO ACRESCIMENTO DE 10% EM CADA LADO DE 10 CM DE LARGURA X 21 CM DE COMPRIMENTO. COR: VERDE	UND	WILTEX	2.000UN	R\$0,5800	1.160,0000
0932	PULVERIZADOR MANUAL 5 LITROS C/ BOMBA, MANGUEIRA E ASPIRADOR	UND	MB	2UN	R\$135,0000	270,0000
0934	RANITIDINA 25MG/ML 2ML	AMP	FARMACEUTICA INDUSTRIAL QUÍMICA	3.000AMP	R\$0,4200	1.260,0000
0936	REAGENTE PARA TESTE ORAL DETOLERÂNCIA Á GALACTOSE 100G/ 20	FR	LABORCLIN	200FR	R\$3,8500	770,0000
0940	REGISTRADOR DE FILMES	UND	KPNEX	1UN	R\$344,0000	344,0000
0941	RESOURCE PROTEIN 240G	TB	NESTLE BRASIL LTDA	30LT	R\$101,0000	3.030,0000
0965	SECNIDAZOL 1000MG	CP	PRATIDONADUZZI	2.000CPR	R\$0,4000	800,0000
0971	SERINGA HIPODÉRMICA 10 ML COM AGULHA 25X0,7, BISEL TRIFACETADO, BICO LUSO, LIPOTRANSFUSOR, CILINDRO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO INDELEZIVEL E MILIMETRADA, EMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. ATÓXICA, APIROGÊNICA. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETAL ATÁSEPTICA.	UND	SALDANHA RODRIGUES LTDA	50.000UN	R\$0,3600	18.000,0000
0977	SILYBUM MARIANUM (SILIMARINA) 200 MGCAPSULAS GELATINOSAS DURA	CP	MOMENTA FARMACÊUTICA LTDA	300CP	R\$2,6900	807,0000
0988	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VALVULAS 12	UND	BIOBASE INDUSTRIA	300UN	R\$0,5400	162,0000
0989	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VALVULAS 06	UND	BIOBASE INDUSTRIA	200UN	R\$0,5000	100,0000
0990	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VALVULAS 08	UND	BIOBASE INDUSTRIA	300UN	R\$0,5200	156,0000
0991	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VALVULAS 10	UND	BIOBASE INDUSTRIA	300UN	R\$0,5300	159,0000
0992	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VALVULAS 14	UND	BIOBASE INDUSTRIA	200UN	R\$0,5500	110,0000
0996	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VALVULADA 10: SONDAS DE 40CM, 50CM, 60CM, 70CM, 80CM, 90CM, 100CM, 110CM, 120CM, 130CM, 140CM, 150CM, 160CM, 170CM, 180CM, 190CM, 200CM. ATÓXICA, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ANTIDESLIZANTE, COM ORIFÍCIO LATENTEMENTE CONECTADO COM TAMPÃO UNIVERSAL, VALVULA PARA CONTROLE DE FLUXO. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETAL ATÁSEPTICA.	UND	EMBRAMED INDUSTRIA	200UN	R\$1,0400	208,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0998	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08, COM BALATAOCERCA 5 ML RESISTENTE E SIMETRICO, EMLATATEX SILICONIZADO. ATOXICA, FLEXIVEL,ATRAUMATICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL EOUTRA VIA COM VALVULATA COM PERFEITAVEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALATAO,PONTA CILINDRICA, MACIA DE FUNIDADEOCEGO, DOIS ORIFICIOS GRANDES, LISOS EARRREDONDADOS NAS LATATERAIS EMLATADOSOPOSTOS(APOSOBALAT AO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALATAOESTAMPOLAADOS EM LOCAL VISIVEL EPERMANENTE. ESTERIL E DESCARTAVEL.EMBALATAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURAEMPETALATAE ASSEPTICA	UND	LABOR IMPORTCOMER CIAL	30UN	R\$2,3600	70,8000
0999	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 COM BALATAOCERCA 5 ML RESISTENTE E SIMETRICO. EMLATATEX SILICONIZADO, ATOXICA, FLEXIVELATRAUMATICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL EOUTRA VIA COM VALVULATA COM PERFEITAVEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALATAOPONTA CILINDRICA, MACIA, DE FUNIDADEOCEGO DOIS ORIFICIOS GRANDES, LISOS EARRREDONDADOS NAS LATATERAIS EMLATADOS OPOSTOS (APOS O BALATAO)CALIMBRE E CAPACIDADE DO BALATAOESTAMPOLAADOS EM LOCAL VISIVEL EPERMANENTE . ESTERIL E DESCARTAVEL.EMBALATAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURAEMPETALATAE ASSEPTICA.	UND	LABOR IMPORTCOMER CIAL	30UN	R\$3,1600	94,8000
1000	SONDAFOLEY2VIASNº12COMBALATAO CERCA 5-15ML RESISTENTE E SIMETRICO, EMLATATEX SILICONIZADO, ATOXICA, FLEXIVELATRAUMATICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL EOUTRA VIA COM VALVULATA COM PERFEITAVEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALATAOPONTA CILINDRICA, MACIA DE FUNIDADEOCEGO DOIS ORIFICIOS GRANDES, LISOS EARRREDONDADOS NAS LATATERAIS EMLATADOOPOSTOS(APOSOBALATA O). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALATAOESTAMPOLAADOS EM LOCAL VISIVEL EPERMANENTE. ESTERIL E DESCARTAVEL.EMBALATAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURAEMPETALATAE ASSEPTICA	UND	VENKURIINDUSTRIA	30UN	R\$2,3800	71,4000
1001	SONDAFOLEY2VIASNº14/30CC	UND	CIRURGICAF ERNANDES	300UN	R\$2,9100	873,0000
1003	SONDAFOLEY2VIASNº18/30CC	UND	VENKURIINDUSTRIA	800UN	R\$2,8600	2.288,0000
1005	SONDAFOLEY2VIASNº22/30CC	UND	CIRURGICAF ERNANDES	500UN	R\$2,7400	1.370,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

1006	SONDA FOLEY Nº 16 3 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALATAO RESISTENTE ESIMETRICO EM LATATEX, SILICONIZADO, ATOXICA, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, TRESVIAS, DUAS VIAS FUNIL E OUTRA VIA COM VALVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALATAO, PONTA CILINDRICA, MACIA DE FUNDAÇÃO CEGO. DOIS ORIFICIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATATERAIS EMLATADOS OPOSTOS, (APOS O BALATAO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALATAO ESTAMPOLADOS EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE. ESTERIL E DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EMPALATAE ASSEPTICA.	UND	CIRURGICA F ERNADES	70UN	R\$4,9900	349,3000
1008	SONDA FOLEY Nº 20, 3 VIAS COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE ESIMETRICO EM LATATEX SILICONIZADO, ATOXICA, FLEXIVEL ATRAUMATICA, TRÊSVIAS: DUAS VIAS FUNIL E OUTRA VIA COM VALVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILINDRICA, MACIA, DE FUNDAÇÃO CEGO, DOIS ORIFICIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATATERAIS EMLATADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPOLADOS EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE. ESTERIL E DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EMPALATAE ASSEPTICA.	UND	CIRURGICA F ERNADES	70UN	R\$4,9900	349,3000
1026	SONDA URETRAL Nº 04	UND	MEDSONDA IND	200UN	R\$0,4600	92,0000
1027	SONDA URETRAL Nº 06	UND	MEDSONDA IND	200UN	R\$0,5000	100,0000
1028	SONDA URETRAL Nº 08	UND	MEDSONDA IND	200UN	R\$0,5100	102,0000
1029	SONDA URETRAL Nº 10	UND	MEDSONDA IND	300UN	R\$0,5300	159,0000
1030	SONDA URETRAL Nº 12	UND	MEDSONDA IND	5.000UN	R\$0,5000	2.500,0000
1031	SONDA URETRAL Nº 14	UND	MEDSONDA IND	300UN	R\$0,4500	135,0000
1032	SONDA URETRAL Nº 16	UND	MEDSONDA IND	300UN	R\$0,5700	171,0000
1033	SONDA URETRAL Nº 18	UND	MEDSONDA IND	200UN	R\$0,5800	116,0000
1040	SORO FISIO 0,9% 250 ML- CLORETO DE SODIO 0,9% (9MG/ ML) SOLUÇÃO INJETAVEL 25 ML SISTEMA FECHADO COM 2 PONTOS DE CONEXÃO BOLSÃO FRASCO.	FR	FRESENIUS MEDICAL	15.000FR	R\$2,3300	34.950,0000
1043	SORO GALAOICOSADO 5% 100ML SI.FECHADO	FR	FARMACEUTICA INDUSTRIA	3.000FR	R\$1,7600	5.280,0000
1045	SORO GALAOICOSADO 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	FR	FARMACEUTICA INDUSTRIA Q	500FR	R\$3,3200	1.660,0000
1066	TENOXICAM 20 MG INJ	AMP	CRISTÁLIA	4.000AMP	R\$7,4500	29.800,0000
1088	THIOCTACIDHR 600MG	CP	MYLAN LABORATORIO SLTDA	1CPR	R\$151,6200	151,6200
1096	TROMETAMOL CETOROLATO 10MG	CP	TROMETAMOL CETO ROLATO 10MG	150CPR	R\$3,6600	549,0000
1097	TROPHIC 1.5 1000ML TETRA PACK COM 12 UNIDADE	CX	PRODIET NUTRICAO CLINICAL TD	12CX	R\$35,9900	431,8800
1098	TUBO DE ENSAIO 15,5MM	UND	DESKAR PLAS INDUSTRIA	50UN	R\$51,8000	2.590,0000
1099	TUBO DE ENSAIO 12MM A 12,5MM	UND	DESKAR PLAS	500UN	R\$0,3500	175,0000
1102	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5MM SEMBALÃO	UND	TOPMED	50UN	R\$4,2800	214,0000
1103	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0MM SEMBALÃO	UND	TOPMED	50UN	R\$3,2500	162,5000
1104	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM SEMBALÃO	UND	TOPMED	50UN	R\$2,7700	138,5000
1105	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0MM SEMBALÃO	UND	TOPMED	50UN	R\$3,3700	168,5000





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

1106	TUBOENDOTRAQUEAL4,5MMCOMBALÃO	UND	TOPMED	50UN	R\$3,4300	171,5000
1107	TUBOENDOTRAQUEAL6,0MMCOMBALÃO	UND	TOPMED	50UN	R\$4,2400	212,0000
1108	TUBOENDOTRAQUEAL6,5MMCOMBALÃO	UND	TOPMED	50UN	R\$3,1000	155,0000
1109	TUBOENDOTRAQUEAL7,0MMCOMBALÃO	UND	TOPMED	50UN	R\$4,7500	237,5000
1110	TUBOENDOTRAQUEAL7,5MMCOMBALÃO	UND	TOPMED	50UN	R\$4,6800	234,0000
1111	TUBOENDOTRAQUEAL8,0MMCOMBALÃO	UND	TOPMED	30UN	R\$4,1500	124,5000
1112	TUBOENDOTRAQUEAL8,5MMCOMBALÃO	UND	TOPMED	30UN	R\$5,8000	174,0000
1113	TUBOPARAURANALISEDEPLASTICO	UND	AYSETTIBBI	300UN	R\$0,7200	216,0000
1115	TUBOVACCUTAINEREDTA2ML-ROXO	UND	LABOR IMPORTCOMERCIAL	2.000UN	R\$0,7800	1.560,0000
1116	TUBOVACCUTAINEREDTAROXO4ML	UND	LABOR IMPORTCOMERCIAL	8.000UN	R\$0,4800	3.840,0000
1119	TUBOVACUTAINERGEL-AMARELO	UND	LABOR IMPORTCOMERCIAL	24.000UN	R\$0,9800	23.520,0000
1128	VDROLOPRONTOP/USOC/100TESTES	FR	WAMAPRODUTOS	50FR	R\$0,2100	10,5000
1130	VIDAGALAOIPTINA 50 MG- GALVUS QUEQUIVALENTE	CP	SANDOZ	600CPR	R\$2,4800	1.488,0000

Valor Total R\$ 913.252,30

Valor total dos Fornecedores

R\$ 3.704.206,69 (tres milhoes setecentos e quatro mil duzentos e seis reais e sessenta e nove centavos).

3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para



negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas (2) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santana do Araguaia, 06 de Outubro de 2021.

Fundo Municipal de Saúde
CNPJ 12.835.008.0001/57
Órgão Gerenciador





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

PROFARM COM DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ 00.545.222/0001-90
Beneficiária da Ata

**GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES,
ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA**
CNPJ 14.800.997.0001/79
Beneficiária da Ata

DROGA SANTOS EIRELI
CNPJ 24.206.960/0001-70
Beneficiária da Ata

